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-*• Z okazji Dnia Muzeów Marszałek Woj. 
Wielkopolskiego, Stefan Mikołajczak spotkał się 
w Uzarzewie z muzealnikami, m. in. z Wronek ▼

Nowy sztandar 
na 355-lecie 

Bractwa Kurkowego 
we Wronkach

i  „Nadwarciański Zlot 
u Chojanów”

zdjęcia:
G. Kaźmierczak, J. Jankowski, 
P. Bugaj
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Jabłoniowa 2 . teiyiax: 061 29 24 564

Organizujemy również wycieczki na zamówienie 
Wynajmujemy autokary, busy i auta 

Kolonie, obozy krajowe i zagraniczne
REKOMENDACJA WIELKOPOLSKIEJ IZBY TURYSTYCZNEJ



-*• W ronieckie Spraw y  na przestrzeni 11 lat 
drukowane były w  czterech drukarniach. 
O becnie - w  Zakładzie Graficznym  STS 
Stanisława Sitka w  Czarnkowie. Stanisław  Sitek, m istrz drukarski -- Paweł Sitek, sze f produkcji
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AKTUALNOŚCI

Bedzie gimnazjum powiatowe
Zarząd Starostwa powiatowego w Szamotułach na posiedzeniu 21 maja podjął decyzję o 
utworzeniu w Zespole Szkół nr 1 (na Leśnej) we Wronkach dodatkowo szkołę gimnazjalną.

Po raz pierwszy sygnał o zamiarze powo
łania we Wronkach gimnazjum powiatowe
go został rzucony podczas posiedzenia 
wronieckiej Rady MiG (27 kwietnia), po tym, 
jak zapadła decyzja o powołaniu gimnazjum 
pod zarządem starostwa w Szamotułach.
Wówczas burmistrz K. Michalak oznajmił, 
że do oficjalnych rozmów jeszcze w tej spra
wie nie doszło, a cała sprawa jest dla nie
go nieznaną. Przeciwko temu pomysłowi 
przeciwstawili się na sesji radny Jacek Ro- 
sada i dyr. wronieckiego gimnazjum, Jolan
ta Michalak.

Starosta Paweł Kowzan podjął decyzję two-

Od ubiegłej niedzieli, 20 maja na terenie 
Wronek przebywa 38-osobowa grupa Ho
lendrów z Bewervijk. Część z nich za
mieszkała w Gospodarstwie Agrotury
stycznym państwa Nowaków w Obelżan- 
kach, część w “Kasztance” w Rzecinie 
oraz u zaprzyjaźnionych rodzin.

Jest to wycieczka turystyczna, którą tra
dycyjnie już rok rocznie organizuje Wim 
Spruit. To on wspólnie z panem Toma
szem Ziółkiem zabiega o to, aby program 
był jak najciekawszy. Oprócz zwiedzania 
Wronek (m.in.: muzeum, klasztor, Amica), 
Holendrzy byli w zoologicznym safari 
w Świerklańcu i w Gorzowie. Po raz pierw
szy wybrali się także do Międzyrzecza, 
aby zwiedzić Rejon Umocnień i muzeum 
Nietoperek. Odwiedzą także Sieraków 
i Czarnków oraz Poznań, gdzie wieczo
rem w Teatrze Wielkim obejrzą sztukę 
operową Verdiego Moc przeznaczenia.

rżenia gimnazjum na wniosek dyrektora ZS1, 
po konsultacjach z Zarządem MiG Wronki 
i akceptacji zarządu powiatu.
Burmistrz Michalak nie pochwala tego po
mysłu, ale jak powiedział, nie zamierza 
przeszkadzać staroście w jego planach. 
Prowadzenie szlół gimnazjalnych jest za
daniem gmin, ale nie mają one monopolu. 
Gimnazjum zarządzane przez starostwo 
bedzie miało status szkoły publicznej, a 
nauka bezpłatna. Planowane trzy oddziały 
odciążą też tłok jaki zapanowałby w nieprzy
gotowanej szkole na Polnej. (Do sprawy 
powrócimy.) PB.

Wraz z grupą turystów przyjechał także 
Kareł Stąp -  dyrektor szkoły specjalnej 
z Hemmskerk. Celem jego wizyty jest po
znanie warunków pracy placówek opieki 
społecznej. Przeprowadzi rozmowy z dy
rektorem wronieckiego M-G Ośrodka Po
mocy Społecznej, odwiedzi DPS w Choj
no i Łężeczkach oraz Domu Dziennego 
Pobytu w Chrzypsku. Szkoły Podstawo
wej nr 1.

Holendrzy we Wronkach gościć będą do 
27 maja br.

Wim Spruit zapoznał się także ze stanem 
zaawansowania składu książki - historii 
Bewerwijk przetłumaczonej na język pol
ski, którą do druku przygotowuje redak
cja „Wrobieckich Spraw” - Ania Michalak 
i Paweł Bugaj. Książka zostanie wydana 
przy współudziale Towarzystwa Miłośni
ków Ziemi Wronieckiej.

K.T.

M ajów ka  
z książką

W ramach Majowych Dni z Książką -  10 
maja 2001 roku w Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy we Wronkach odbyło się 
spotkanie dzieci z pisarką - Mirosławą 
Woźną z Poznania. Na spotkaniu autor
skim w siedzibie biblioteki spotkały się 
pierwszaki z dwóch klas SP nr 2 wraz 
z wychowawczyniami.

Dzieci usłyszały, jak powstaje książka, jak 
tworzy się ilustracje. Pani Mirosława opo
wiedziała najmłodszym uczniom o tym, 
jak postanowiła zostać pisarką. Dzieci 
z zapartym tchem słuchały czytanych ba
jeczek oraz wszystkie chciały wziąć udział 
w mini teatrzyku na podstawie bajki 
“Śnieżka”.
Na zakończenie spotkania autorka wrę
czyła dzieciom książkę z autografem, któ
rą ufundowały panie z biblioteki swoim 
przyszłym czytelnikom.
“To pierwsze tego typu spotkanie w tym 
roku, ale nie ostatnie -  powiedziała pani 
Danka, kierowniczka biblioteki.- Podob
ne spotkania zaplanowane zostały na maj 
i czerwiec w oddziałach biblioteki w Biez- 
drowie, na Borku oraz w SP w Nowej Wsi. 

Pomysł bardzo dobry, czekamy na kolej
ne propozycje!

G.K.

Sprzedam dom
jednorodzinny

przy ul. Nowowiejskiej
tel.: 0609 174 463

HOLENDRZY WE WRONKACH

Bukiet życzeń 
z wiosennych kwiatów, 

radosnego śpiewu ptaków 
i serdecznych uśmiechów

wszystkim 
Mamom

w dniu Ich święta
dedykuje Redakcja

W szystkim  Pracownikom  
Z a k ł a & u  G r a f i c z n e g o  - S T S -  

w  Czarnkowie 
i  jego właścicielowi, 

m istrzow i i>ruł<arskiemu
S t a n i s ł a w o w i  S i t k o w i  

z  okazji
d n i a  d r u k a r z a

najlepsze życzenia 
skłafra

Refrakcja „Wronieekich S p ra w "

♦ _  _____________________  „ ♦
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Jesteśmy z Wami od 11 lat
Pierwsze informacje o działalności Towa
rzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej 
ukazywały się i docierały do społeczeń
stwa poprzez wywieszanie ich w gablo
cie informacyjnej przez Pawła Bugaja. Ta 
forma przekazu nie spełniała jego ocze
kiwań. Marzył o wydawaniu gazety.

Z okazji 710 - lecia miasta (wrzesień 
1989r) po raz pierwszy po wojnie we 
Wronkach, ukazała się gazeta z winietą 
„Wronieckie Sprawy” - była to „jednod
niówka” wydana pod patronatem Gazety 
Poznańskiej.

Na początku lat 90 wydawanie publikato
rów niezależnych otrzymało „zielone świa
tło.” W krótkim czasie na rynku pojawiło 
się wiele tytułów gazet, a wśród nich Wro
nieckie Sprawy. Pierwszy numer ukazał 
się na kilkanaście dni przed pierwszy
mi wyborami do władz samorządo
wych w III Rzeczypospolitej (maj 1990). 
Rejestracja tytułu prasowego nastąpiła 
8 kwietnia 1991 r. w Sądzie Wojewódzkim 
w Poznaniu, a 25.04.1994r. w Międzyna
rodowym Systemie Informacji.

Pracownicy redakcji
Trudu wydawania gazety podjęło się To
warzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej. 
Zespół redakcyjny w składzie: Paweł Bu
gaj, Eugeniusz Jankowiak (także jako ry
sownik do stycznia 1992), Klemens Stró- 
żyński, Bogdan Tomczak, Krystyna Tom
czak -  (brak pokrewieństwa, zbieżność 
nazwisk). Współpracowali: Eligiusz Gru- 
piński, Wojciech Kudliński i Janusz Łowiń- 
ski -  Łopata.
W roku 1993 - Jarosław Zieliński i Artur 
Firlet, rozpoczęli redagowanie STRONY 
dla młodzieży (wytrwali z przerwami do 
połowy roku 1997). Jarek, pod pseudoni
mem FRANZ, prowadził także „kronikę 
policyjną", od maja '97 - Alina Każmier- 
czak, po niej Artur Hibner (informacji do 
dnia dzisiejszego udziela zastępca ko
mendanta Komisariatu Policji, starszy 
aspirant - Wojciech Waroś.)

0  problemach młodych, na stronie pod 
nowym tytułem „PRYZMAT”, próbowali 
także pisać przez pół roku uczniowie 
z ZS nr 1, pod kierunkiem nauczyciela 
Roberta Dorny (od grudnia 1997 r). Stro
nę „Wieści z Chojna" -  od stycznia 1998 
r. redaguje zespół chojeński pod kierow
nictwem Jana Jankowskiego. Do maja 
1999 r. motorem zespołu chojeńskiego był 
śp. C zesław  Tom aszewski (zm. 
14.06.1999r.)

Artur Hibner rozpoczął pracę z dniem
1 stycznia 1998, na stanowisku sekreta
rza redakcji i dziennikarza sportowego, 
w wymiarze pół etatu (od 2001 r. przeszedł
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na etat w Gazecie Szamotulskiej, z nami 
nadal współpracuje społecznie). W mar
cu 1998 r., po siedmiu latach społecznej 
pracy dziennikarskiej, na umowę zlece
nie zatrudniono Krystynę Tomczak do pro
wadzenia działu reklam (do końca 1999r).

Również od 1998 r. do zespołu redakcyj
nego dołączyła Grażyna Kaźmierczak 
(wcześniej pisała głównie o swojej druży
nie). Zdjęcia do gazety wykonuje Paweł 
Bugaj - redaktor naczelny, wspomagają 
go G. Kaźmierczak, A.Hibner i Radosław 
Borowicki. Redaktor naczelny rozwiązu
je wszelkie problemy techniczne związa
ne ze składem gazety i dba o jej szatę 
graficzną. Nad korektą tekstów, ich po
prawnością pod względem językowym 
czuwa Klemens Stróżyński (umowa zle
cenie).Od numeru 150 (20/2000 roku) 
skład komputerowy gazety wykonuje 
Anna Michalak (1/2 etatu), Dział reklam 
(od 2000 r.) prowadzi Anna Bugaj, 
a Krzysztof Kur od kilku miesięcy wzbo
gaca strony rysunkami.

Początki były bardzo trudne
Mieliśmy jedną pożyczoną i dwie prywat
ne maszyny do pisania oraz małe jesz
cze umiejętności korzystania z nich. Re
daktor naczelny prywatny aparat fotogra
ficzny (tak jest nadal). Cieszyliśmy się, 
gdy otrzymywaliśmy gotowy maszynopis 
artykułu lub czytelny rękopis, który potem 
wpisywały panie w drukarni. Na każdy 
numer przeznaczaliśmy setki godzin pra
cy. Wywiady, zbieranie i opracowywanie 
materiałów, przepisywanie, korekta, ma
kietowanie tekstów itd.
Pierwszy skład komputerowy zrobiony był 
w Oficynie Wydawniczej „AS” w Pile, wy
druk zaś w Poznaniu. Nikt z nas nie miał 
wówczas samochodu -  a zatem korzy
staliśmy z pociągu i autobusu. Pierwszy 
numer gazety ( w nakładzie 2000 szt.) 
sprzedawany był z ręki przez członków 
redakcji przed kościołami i na ulicy.

Zaczęliśmy tworzyć sieć punktów sprze
daży - kioski „Ruchu” oraz sklepy (głów
nie spożywcze). Gazety do punktów (do 
1998 r.) dostarczał sam naczelny, później 
przez 2 lata, harcerze starsi z DH „Chę- 
chacze”, od 2001 r. Ania i Paulina Bugaj.
Popyt w poszczególnych punktach był i 
jest bardzo zróżnicowany, od kilkunastu 
do kilkudziesięciu egzemplarzy. Najwię
cej, bo 700 egzemplarzy gazety, w pierw
szych latach działalności sprzedawał 
kiosk „Ruch” przy ul. Poznańskiej, prowa
dzony przez państwo Franciszkę i Hen
ryka Wojciechowskich. Stąd co trzeci nu
mer Wronieckich Spraw trafiał do Czy
telnika. Duże ilości gazet sprzedawał tak

że p. Stanisław Bemke.

Od stycznia 1991 r. skład gazety i jej wy
druk odbywał się w Poznaniu. Skład kom
puterowy wykonywało Przedsiębiorstwo 
Specjalistyczne „COMTEXT” a drukowa
no ją  w Zakładzie Poligraficznym Wojcie
cha Joppa.

Wówczas Paweł Bugaj pracował w zakła
dzie produkcyjnym „Pomet”. Musiał po
godzić pracę zawodową z pracą społecz
ną..

W 1994 r -  w III Konkursie Prasy Lokalnej 
otrzymaliśmy nagrodę - drukarkę atra
mentową.

Fakt ten stał się początkiem komputery
zacji redakcji. Firma Telesoft Marka Jan
kowskiego (juniora) zainstalowała w mu
zealnym pokoiku na poddaszu nowiutki 
komputer, a spłatę zadłużenia -1200zł - 
rozłożyła na trzy raty bez procentu i prze
sunęła na rok 1995. Maszyny do pisania 
zostały odsunięte. Rozpoczął się proces 
edukowania redaktorów.

Od listopada ’96 gazeta drukowana była 
w Zakładzie Poligraficznym GRAPHUS w 
Poznaniu

Od stycznia 1998 gazeta drukowana jest 
w Zakładzie Graficznym Stanisława Sit
ka w Czarnkowie.

Redakcyjne kąty
Od kwietnia 1990 r, przez 4,5 roku ze
spół redakcyjny spotykał się w mieszka
niach prywatnych, głównie przy ul. Wio
sennej 4, u naczelnego. Był to również 
pierwszy adres do korespondencji z czy
telnikami i interesantami.
W czasie wakacji 1993 roku na bucjynku 
muzeum zawisła tablica informacyjna 
„Redakcja Wronieckich Spraw"

Od 18.10.1999 roku redakcja została 
przeniesiona do pomieszczeń byłej przy
chodni zakładowej Spomaszu przy ul. 
Powstańców Wlkp. 23 (pokój w muzeum 
zajęła G.Kaźmierczak - pracownik mu
zeum).

Od 20.11.2000 roku urzędujemy w hote
lu „blaszaku” (przez ścianę z bezdomny
mi) przy tej samej ulicy - Powstańców 
Wlkp., pod numerem 29 i mimo pierwot
nych zapewnień Burmistrza, na poprzed
nie miejsce nie wróciliśmy, chociaż remont 
budynku został zakończony.

Przeobrażenia
Początkowo Wronieckie Sprawy były 
kwartalnikiem, później dwumiesięczni
kiem.
Od maja 1992 r. gazeta zaczęła ukazy
wać się jako miesięcznik.
W roku 1996 zmieniliśmy format gazety z 
B5 na A4. Wszystkie okładki zewnętrzne 
przyozdobione zostały barwnymi fotogra
fiami.
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W roku 1997 wprowadzono kolor także 
na wewnętrzne strony okładki. Niestety, 
pod koniec tego roku, w numerze 10 i 11 
z powodów ciągle znanych -  braku fun
duszy - wydaliśmy gazetę czarno -  białą, 
aby grudniowy numer świąteczny wydać 
w kolorze.
Od stycznia 1998 gazeta ukazuje się jako 
dwutygodnik. Od 16 numeru, w drodze 
eksperymentu, dołączano do gazety do
datek telewizyjny Tele dostarczany co 
drugi tydzień z Bydgoszczy. Wkładkowa- 
nie Wronieckich Spraw prowadzono do 
końca roku kalendarzowego.

Od stycznia 2000r. gazeta nasza sięgnę
ła szczytu swoich możliwości -  jest ty
godnikiem! Powrócono do wkładkowania 
gazety dodatkiem telewizyjnym.

Finansowanie
Koszt wydruku pierwszego numeru gaze
ty wynosił 6 milionów złotych, z czego 
5 min. pokryła Fabryka Maszyn i Urzą
dzeń Przemysłu Spożywczego „Spo- 
masz” -  dyrektorem zakładu był w tym 
czasie Werner Kaszny. Sponsorowanie 
przez ten zakład trwało do dziesiątego 
numeru, do września 1991 r 
Wydruk 11. numeru sfinansował Zarząd 
Miasta i Gminy Wronki, a kolejny Przed
siębiorstwo Obróbki Metali -Pom et 2. 
Redaktorzy pracowali społecznie.

Sponsorem numeru 1/(13) 1992 roku (wy
danego w lutym) było Przedsiębiorstwo 
Robót Budowlanych FUNDAMENT .

Czas płynął, dotacji nie było. Nr 2 (14) na 
Święta Wielkanocne wydaje TMZW z fun
duszy własnych

Od maja 1992 r. gazeta zaczyna ukazy
wać się w ramach działalności Wroniec- 
kiego Ośrodka Kultury jako miesięcz
nik i finansowana jest z budżetu miasta. 
Taki stan trwa do stycznia 1994 roku (1,5 
roku). Redaktor naczelny -  Paweł Bugaj 
otrzymuje pracę na pół etatu (płaca wg 
minimum krajowego) i w ramach tych go
dzin odpowiada za ukazanie się kolejne
go numeru. Redaktorzy pracują społecz
nie.

1.01.1994 Zarząd Miasta i Gminy we 
Wronkach wystąpił z wnioskiem do Towa
rzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej
0 ponowne przejęcie wydawania i finan
sowania gazety (gazeta ma pozostać cza
sopismem apolitycznym o charakterze 
społeczno -  kulturalnym, bez zależności
1 zobowiązań w stosunku do płatnika). 

Zmienił się system dotowania gazety. To
warzystwo podpisało umowy: z Urzędem 
Miasta i Gminy oraz z Arniką (wówczas 
Fabryką Kuchni). Nieco później z Fabry
ką Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spo
żywczego Spomasz i Przedsiębiorstwem 
Obróbki Metali Pomet 2 i Powszechną

Spółdzielnię Spożywców (umowa podpi
sana były na dany rok kalendarzowy - w 
zamian za publikacje)
Towarzystwo rozpoczęło działalność fi
nansową i fakt ten zgłoszono w Urzędzie 
Skarbowym w Czarnkowie. Zatrudniono 
księgowego - Henryka Napierałę (praca 
zlecona), a do prowadzenia gazety pod 
względem technicznym i organizacyjnym 
- Pawła Bugaja (jedyny etat płatny wg kra
jowej płacy minimalnej), ustalono symbo
liczną kwotę za korektę gazety dla Kle
mensa Stróżyńskiego (przez lata po
przednie wykonywał tę pracę nieodpłat
nie). Pozostali redaktorzy, na stałe zwią
zani z gazetą, otrzymywać mają symbo
liczną wierszówkę za napisane artykuły, 
o ile będą pieniądze.
Z roku na rok wsparcie finansowe zakła
dów maleje - najpierw wycofuje się Arni
ka, potem Spomasz. W roku 2000 stronę 
do swoich potrzeb, w każdym numerze 
wykupił Zarząd MiG oraz Pomet. Od 
kwietnia 2000 roku wstrzymano wypłaca
nie symbolicznych wierszówek. Zachowa
no etat naczelnego, opłatę za skład kom
puterowy, prowadzenie księgowości i re
klam. Od stycznia 2001 roku gazeta fi
nansowana jest jedynie z reklam i sprze
daży.

Sukcesy
1992r. wyróżnienie w konkursie Instytutu 
na rzecz Demokracji w Europie Wschod
niej IDEE: W nagrodę przyznano zespo
łowi redakcyjnemu dyktafon.

1994 r - Wronieckie Sprawy zostały lau
reatem Nagrody III stopnia w III Konkur
sie Prasy Lokalnej organizowanym przez 
Instytut na rzecz Demokracji w Europie 
Wschodniej (IDEE).
W nagrodę otrzymaliśmy: drukarkę atra- 
mentowąfirmy Hewlett Packard 520, war
tości 10 min zł.

Ciekawostki statystyczne 
o gazecie

W 1990 roku (od maja do grudnia) uka
zały się trzy numery czarno -  białe w for
macie „B” (24x35), z małymi elementami 
ozdobnymi w kolorze czerwonym. Pierw
szy numer miał 8 stron, dwa kolejne po 
12 stron (łącznie 32 strony).Początkowo 
na jej stronach zamieszczano znikomą 
ilość reklam. W pierwszym numerze wca
le, w dwóch kolejnych po trzy.
1991 - wydano 10 numerów -  (7 po 12 
str., 2 po16 str. -  łącznie 116 stron). Za
mieszczono 48 reklam, podziękowań 
bądź ogłoszeń.
1992 - wydano 10 numerów. Od stycznia 
do maja w cyklu dwumiesięcznika, od 
maja miesięcznika, ale z dwukrotnym 
numerem podwójnym: lipiec/sierpień i 
październik/listopad. Łącznie w tym roku

opublikowano 128 stron.

1993 - wydano 13 numerów, w tym waka
cyjny podwójny (4 po 12. str., 6 -16, 2 -  
20 i 1-24 - stronicowy) rocznik ten liczył 
208 stron B4. Opublikowano 156 reklam, 
podziękowań bądź ogłoszeń.

1994 - wydano 12 numerów, w tym jeden 
podwójny (styczeń/luty). (3 -12 str., 3 -1 6  
i 5 -20  - stronicowych. Łącznie materiał 
informacyjny zamieszczono na 184 stro
nach. Przyjęto do druku 86 reklam, po
dziękowań bądź ogłoszeń

1995 -  W 4 numerach, na 10 wydanych, 
wydrukowano barwne okładki.

Rocznik liczący 192 strony tworzą: 1 wy
danie 12 - stronicowe, 3 -1 6 ,4  -20,1-24 
(podwójny) i 1- 28 (podwójny).

1996 - zmieniono format gazety z B5 na 
A4. Wydano 12 numerów - razem 228 
stron (w tym dwa podwójne numery (5/6 i 
7/8); 5 - 20 stron, 3 - 24 s. i 2 - 28 s. 
Wszystkie okładki kolorowe.

1997 - 12 wydań: 5 po 16 stron i 7 po 20 
stron - 220 stron plus wkładki tego same
go formatu (dwustronicowa kandydata na 
Sejm Romualda Ajchlera i 14 - stronico
wa Amica Voice o sukcesach zakładu 
i sportowców). Okładki kolorowe z wyjąt
kiem numeru 10 i 11 (kryzys finansowy).

1998 - dwutygodnik - 24 numery; 17 -  
16 - stronicowych, 2 -20  - stronicowe 
i 1- 24 - stronicowy -  razem 416 stron. 
Numer trzeci wzbogacony był dodatkowo 
16 - stronicową wkładką Arniki, nr 13 
- 4 -  stronicową wkładką Pometu. Od 16. 
numeru, w drodze eksperymentu, dołą
czano do gazety dodatek telewizyjny Tele. 
Wkładkowanie Wronieckich Spraw pro
wadzono do końca roku kalendarzowe
go-
1999 - dwutygodnik - 23 numery -15 -2 0
- stronicowe, 6 - 24 - stronicowych i 2 - 28
- stronicowe - razem 560 stron. W lip- 
cu1999, w 13. numerze -  wydrukowa
no dwutysięczną stronę gazety - przy
padła ona na barwny reportaż zdjęcio
wy redaktora naczelnego Pawła Buga
ja.
2000 - tygodnik - 50 numerów -1  -12  - 
stronicowy, 47 - po 16 - stron, 2 -2 0  stro
nicowe - razem 752 strony. Wszystkie 
roczniki Wronieckich Spraw na koniec 
roku rok 2000 ustanowiły liczbą 2995 
stron.
2001 - Trzecie Tysiąclecie - trzytysięcz
na strona przypadła na artykuł „Powstań
com cześć" (strona 5 w numerze 1/2001) 
autorstwa niżej podpisanej. Numer 200 
gazety będzie 20 numerem wydanym 
w tym roku.

Krystyna Tomczak
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WSPOMNIENIE

PRZED 20 LATY

Wspomnienia są treścią życia - myśl ta, w przeddzień uroczystości w Szkole 
Podstawowej nr 2 we Wronkach, z okazji 20. rocznicy nadania jej imienia, przy
wołuje w mojej pamięci obrazy z lat osiemdziesiątych i zobowiązuje do napisa
nia chociaż krótkiego wspomnienia. Byłam wówczas dyrektorem tej placówk/.

U PROGU NARODZIN
Po studiach zamieszkałam we Wronka
mi. Pełna optymizmu i chęci do pracy, ku 
zaskoczeniu chyba wszystkich, z dniem 
1 września 1975 r. objęłam funkcję wice
dyrektora szkoły, mając zaledwie 26 lat. 
Odpowiadałam za sprawy wychowawcze. 
Nie bałam się tej pracy, bo problemy te 
fascynowały mnie od wieku młodzieńcze
go. Po roku, w ramach redukcji etatów, 
rozwiązano etat zastępcy z powodu zbyt 
małej liczby oddziałów - 18 szkolnych i 2 
przedszkolne (?). Kol. Marian Graj złożył 
wypowiedzenie -  jak tłumaczył -  z powo
du kończenia studiów i pisania pracy ma
gisterskiej. Przejęłam obowiązki w cało
ści i przystąpiłam do najtrudniejszego eg
zaminu. Młodość, spory zasób wiedzy 
teoretycznej, kilkuletnie doświadczenie in
struktorskie w ZHP - to atuty, którym za
ufałam.

Przez trzy lata za sterem stałam samot
nie. Starałam się, aby z każdym dniem w 
szkole coś przybyło. Postawiłam na 
współpracę z rodzicami i z zakładami pra
cy. To dzięki ich zaangażowaniu i życzli
wości wytrwałam. Zakres ich pomocy dzi
siaj nawet trudno sobie wyobrazić. 
Piaszczysty teren przed szkołą zamienił 
się w piękne, jak na tamte czasy, boisko; 
czarne podłogi stopniowo przykrywaliśmy 
wykładziną, ubikacje w podwórzu zamie
niono na magazynek sprzętu sportowe
go i gospodarczego, odnawialiśmy stare 
meble..., a ceremoniał szkolny wzboga
caliśmy o nowe elementy wychowawcze.

W roku 1980 przywrócono etat wicedy
rektora. O współpracę poprosiłam mło
dziutką kol. EwąZgiernicką. Zdecydowa
łyśmy, że czas na kolejne wyzwanie - za

proponowałyśmy Gronu Pedagogiczne
mu, Komitetowi Rodzicielskiemu i Samo
rządowi Szkolnemu

rozpoczęcie kampanii 
„bohater”.

W planie wychowawczym szkoły zadanie 
to znalazło się na czołowym miejscu. 
Pierwsze propozycje skupiały się wokół 
bohatera zbiorowego: Bohaterskich Dzie
ci Polskich. Nauczyciele przeanalizowali 
programy nauczania. Na każdym pozio
mie wskazali bogate treści (od czasów za
borów do zakończenia II wojny świato
wej), na bazie których można było pro
wadzić pracę wychowawczą. Była to rów
nież nazwa nadrzędna, dla wspaniale 
wówczas funkcjonującego w szkole, 
Szczepu ZHP im. Szarych Szeregów.

Pierwsze kłopoty
Władze zwierzchnie - Kuratorium Oświa
ty w Pile w zaproponowanej nazwie do
patrywały się podtekstów i przyjmowały 
ją  niechętnie (przypomnę, że był to czas 
stanu wojennego). Tłumaczono mi, że 
zgodę na bohatera zbiorowego może 
wyrazić tylko Ministerstwo Oświaty i Wy
chowania. Odbyłam rozmowę w minister
stwie w Warszawie. Plany nasze podo
bały się pracownikom ministerstwa, a za
tem wracałam pełna optymizmu. Decyzja 
miała jednak zapaść w kuratorium i od 
nich miałam otrzymać ostateczną odpo
wiedź.

Po dwóch dniach zostałam wezwana do 
Piły, po to, aby przekonać mnie do odstą
pienia od wybranej nazwy. Byłam zmę
czona tą grą, czas uciekał. Odchodząc, 
ze łzami w oczach zapytałam od niechce

nia, czy Kornel Maku
szyński wam odpowia
da? W odpowiedzi usły
szałam „stek ochów i 
achów” . Przez dłuższą 
chwilę po głowie krążyła 
mi zbuntow ana myśl 
(przepraszam cię, Kor
nelu): chcieliśmy być bo
hateram i, zostaniem y  
matołami.

Ale już wkrótce przysło
wie: nie ma tego złego, 
co by na dobre nie wy

szło w pełni się sprawdziło. Opiekunowie 
grup wiekowych szybko opracowali nowe 
programy i rozpoczęła się sympatyczna 
praca. Praca z literaturą Kornela Maku
szyńskiego z dnia na dzień, była coraz 
piękniejsza. Nauczyciele i wychowawcy 
realizowali program, na głowie dyrekcji był 
remont budynku szkoły, bo przecież 
sztandar powinien zagościć w szkole za
dbanej.

Czas remontów
Zdobywanie materiałów i funduszów 
w tym czasie graniczyło z cudem. Półki 
w sklepach były puste. O każdą puszkę 
farby, deskę, płytę, kabel, worek cemen
tu, kilogram gipsu, gwoździ...trzeba było 
walczyć, pisać dziesiątki pism - trudno to 
sobie wyobrazić dzisiaj, przy różnorod
ność ofert przyprawiających o zawrót gło
wy.

Komisja Gospodarcza Komitetu Rodzi
cielskiego, kierowana przez Mieczysława 
Roszaka i śp. Jana Brzóskę nie podda
wała się. Mieczysław nie rozstawał się 
z listą funkcjonariuszy ZK , których dzieci 
uczyły się w SP nr 2. W każdym dniu na 
terenie szkoły pracowała grupa s k a z a 
nych pod nadzorem rodziców w mundu
rach. Wszystkie prace budowlane, malar
skie, ziemne, wymagające olbrzymiej siły 
należały do nich.

Janek Brzóska i Jurek Ławniczak (prze
wodniczący KR) czuwali wraz ze mną nad 
pracą pozostałych rodziców. Na każdy 
kolejny dzień musieliśmy przygotować 
front prac - wypożyczyć narzędzia, urzą
dzenia, podstawić przyczepy do usuwa
nia gruzu, farby, śruby, rury, deski.... 
wszystko wybłagać! Wizyty u dyrektorów 
zakładów, dziesiątki telefonów - nerwy 
i radość na zmianę. Największy front prac 
przygotowywaliśmy na wolne soboty i nie
dziele. Razem z trzyletnią Alicją towarzy
szyłyśmy pracującym, dopiero na dwa 
tygodnie przed uroczystościami córecz
ka (dzisiaj kończąca studia) zamieszkała 
u babci w Choszcznie. (Mąż na całe 
szczęście pracował w Czechosłowacji).

Skończone zadanie było wyzwaniem do 
następnego. Każdy wroniecki zakład pra
cy na spotkaniu przyjacielskim w szkole, 
przyjął do realizacji jedno duże zadanie.
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WSPOMNIENIE

Zakład opiekuńczy - nieodżałowana Fa
bryka Mebli - oddelegował do szkoły gru
pę pracowników.

Zmienił się wystrój klas - wymieniono 
oświetlenie, wymalowano pomieszczenia, 
na ścianach zawisły piękne gazetki z wy
kładziny dywanowej, wymieniono niemal
że wszystkie blaty stołów, odmalowano 
szafy, a z elementów odpadowych i po
darowanych przez meblarnię powstało 
kilka nowych zestawów mebli. Klatka 
schodowa zmieniła się zupełnie. Jasna 
boazeria z czarnkowskich płyt lakierowa
nych, ściana Patrona z brzozowej sklejki, 
sosnowe kratownice z kwiatami i biała 
długa firana podobały się nam wszystkim. 
Piwnica (do tej pory wstęp do niej miał 
tylko woźny i jego rodzina), przeszła ka
pitalny remont i zamieniona została 
w szatnię. Zagracone pomieszczenia za
mieniono na ciemnię fotograficzną i ma
gazynki sprzętu harcerskiego. Wszystko 
dzięki wspaniałym ludziom i funduszom 
z Komitetu Rodzicielskiego.

Sztandar...
to kolejny łańcuszek problemów. Najpierw 
powstawał projekt w pracowni plastyka - 
naszego absolwenta Tomasza Siwińskie
go. Był piękny, ale znowu inny. Kurato
rium domagało się zmiany. Piękną barw
ną łączkę stanowiącą tło dla książek, po 
błagalnych prośbach, pan Tomasz zamie
nił na dziecięce rączki (pomysł przyszedł 
mi w drodze powrotnej z Piły). Jeszcze 
dzisiaj pamiętam złość artysty. Tych mo
mentów nie da się zapomnieć.
Potem jazda do pracowni hafciarskiej w 
Starogardzie Gdańskim (połowa ceny 
oferty poznańskiej) i dodatkowe przeży
cia związane ze strajkami w porcie, o któ
rych opowiedzieć ze szczegółami może 
Ewa Zgiernicka i Jurek Paczkowski.

Scenariusze, folder, próby, 
wystawy ...

to wszystko powstawało równolegle z pra
cami remontowymi. Napisanie krótkiej 
monografii o szkole wymagało wielu za
biegów. Nauczyciele pod wodzą pani Ger
trudy Stacheckiej analizowali protokoły 
i kronikę pisaną po wojnie przez panią Jó
zefę Karłowską, a wszelkie luki trzeba 
było uzupełnić wspomnieniami najstar

szych nauczycieli i ab
solwentów szkoły.

A gdy rękopis był go
towy? Jakże inaczej 
toczyło się to wszyst
ko niż teraz. Drukarnia 
nie m iała papieru. 
Dzięki układom rodzin
nym papier przywio
złam z Fabryki Celulo- 

■ - zy w Kostrzyniu nad
Odrą. Każdą stronę złożoną przez zece- 
ra z czcionek musiałam akceptować 
w drukarni czarnkowskiej. Z Urzędu Wo
jewódzkiego w Pile, po ocenie cenzora, 
musiałam dostarczyć zgodę na druk. Rap
tem 23 stroniczki, a zajęcia na kilka tygo
dni.

Scenariusze
Ciekawy scenariusz programu artystycz
nego stworzyli poloniści pod kierunkiem 
nauczycielki muzyki, Marioli Graj. Scena
riuszem apelu zajęłam się sama - tu po
trzebne było doświadczenie harcerskie, 
znajom ość m usztry i obrzędowości, 
a zatem przydała się konsultacja z instruk
torem szczepu Włodkiem Andrzejewskim. 
Scenariusz przyjęty został do ceremoniału 
szkolnego i wykorzystywany jest do dzi
siaj w dniu przekazania sztandaru nowe
mu pocztowi.

W przeddzień uroczystości
wystrój sal lekcyjnych odbiegał od co
dziennego. Na parterze w sali tradycji - 
zgromadzono pamiątki związane z histo
rią szkoły i działalnością szczepu ZHP, 
w innej dorobek nauczycieli nauczania po
czątkowego - ciekawe, samodzielnie wy
konane pomoce naukowe. Na I piętrze w 
sali Patrona, okolicznościowa wystawa 
związana z postacią Kornela Makuszyń
skiego i plon konkursów - wytwory prac

Kazimierz Grott w asyście Jerzego Ławniczaka i 
Tadeusza Lareckiego wręczają sztandar 
dyrektorce szkoły, Krystynie Tomczak.

dziecięcych. Była także sala odznaczeń 
z elementami patriotycznymi, bukietem 
biało-czerwonych goździków (i chodni
kiem z kościoła). Plon odznaczeń był wy
jątkowy - wnioski z opiniami osobiście do
starczałam do organów przyznających je. 
Na wręczenie czekały odznaki: Za zasłu
gi w rozwoju województwa pilskiego; Przy
jaciel Harcerstwa, Przyjaciel Dziecka, Za 
zasługi w rozwoju Pilskiej Komendy Cho
rągwi ZHP. Ponadto nagrody rzeczowe 
i wiele dyplomów Wzorowego Opiekuna.

Obok sala bankietowa - wystrój piękny, 
ale sposób pozyskania produktów jakże 
inny niż obecnie: kawa, cukier i kiełbasa 
do zgrzania z przydziału Naczelnika Mia
sta, wątrobianka, salceson, wędlina za
kupiona na kartki żywnościowe podaro
wane przez rodziców, jajka od gospoda
rzy, sałatki i ciasta przygotowane przez 
panie z Komitetu Rodzicielskiego.

W przygotowanie uroczystości zaangażo
wani byli wszyscy nauczyciele. A praco
wali wówczas: Bolesława Bloch, Józefa 
Peron, Edmund Konieczny, Gertruda Sta- 
checka, Mariola Graj, Jadwiga Kalinow
ska, Teresa Małecka, Kazimiera Nowak, 
Krystyna Skrzypczak, Ewa Zgiernicka, 
Ewa Łakoma, Maria Majchrzak (Alabor- 
ska), Maria Woźniak, Mieczysław Sobań
ski, Urszula Farulewska (Nawrot), Tomasz 
Gieremek, Grzegorz Figas i Mariola Cho-
«y.
Szkołę tego dnia opuszczałam o półno
cy, byłam szalenie zmęczona, ale szczę
śliwa, że wszystko zostało przygotowa
ne.

1 czerwca 1981 r.
Przybyło wielu zacnych gości, dziś wielu 
z nich nie ma już wśród nas. Najpierw była 
część artystyczna w kinie, potem uroczy
stość na boisku, przed szkołą i w szkole. 
Fakty te utrwaliła Maria Alaborska - Maj
chrzak w kronice. Jeden moment z tego 
dnia zapamiętałam szczególnie - lęk, że 
upuszczę sztandar. Był bardzo ciężki, tak 
jakby whaftowano w niego wszystkie tru
dy minionych miesięcy. Rękę musiałam 
wesprzeć na biodrze. Ilekroć jestem 
świadkiem podobnych momentów, myśl 
ta powraca. O radości, która towarzyszy
ła mi w tym dniu, pisać nie będę, bo każ
dy z nas inaczej ją  odbiera. Wiem jedno, 
„spotkanie" z Kornelem Makuszyńskim, 
było dla mnie wielką przygodą. Jego zło
te myśli utrwalone w książkach często 
były także i dla mnie drogowskazem, jak 
radzić sobie w trudnych chwilach.
Za lata pracy pod wspólnym sztandarem 
dziękuję wszystkim, z którymi dane mi 
było pracować. Niech każdy dzień przy
nosi Wam chociaż odrobinę radości.

Krystyna Tomczak
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Z OŚWIATOWEJ DZIAŁKI

Kiedy byłem mały, starsi koledzy 
ostrzegali mnie przed szkołą, 
żebym nie zgodził się tam cho

dzić. Straszyli, że ciągle będę się musiał 
uczyć, nie będę miał czasu na nic...Nie
stety, nie dało rady się wykręcić. We wrze
śniu mama i tak zaprowadziła mnie do 
czegoś, co jest między przedszkolem a 
szkołą, po naszemu do „zerowy" 
w Nowej Wsi. I co się okazało? Niespo
dzianka! W szkole jest ładnie, koledzy 
przyjaźni, a Pani (Małgorzata Jessa) fa- 
jowa! Co dzień mamy jakieś atrakcje! 
Najbardziej podobają mi się różne uroczy
stości i wycieczki. W ostatnim czasie było 
ich mnóstwo!

Byliśmy na Komisariacie Policji, w 
Ochotniczej Straży Pożarnej, u zuchów 
- Niezwyciężonych Małolatów.

Mam w głowie mętlik, kiedyś chciałem 
zostać rolnikiem, teraz, pod wpływem wie
lości propozycji sam nie wiem, kim będę: 
policjantem? strażakiem? zuchem? po
etą? Tę ostatnią profesję zaproponowała 
nam pani Danuta Bartol, która odwiedzi
ła nas ze swoją córką Magdaleną i wspól- 
nie opow iada ły nam o tw órczości 
Agnieszki Bartol. Zacznę jednak od po
czątku: 27 kwietnia od rana w naszej ze
rówce był zamęt. Mamy kroiły placki, na

krywały stoły, zaproszone zuchy ćwiczy
ły śpiew, a my, odświętnie ubrani, dener
wowaliśmy się najbardziej - nas czekał 
występ. Kiedy to się zacznie? Wreszcie 
przybyły panie Bartol. Wszystko poszło

Jest fajowo...
jak po maśle. Przywitanie, nasze recyta
cje wierszy Agnieszki Bartol. Uch! Jakoś 
poszło, nikt się nie pomylił. Później pani 
Danuta opowiadała nam o swojej córce 
(trochę już wiedzieliśmy, bo to już nasze 
drugie spotkanie) i przekazała podarunki
- kserokopie rękopisów Agnieszki oraz 
„Świerszczyki", w których jej wiersze były 
drukowane. Następnie zuchy „Niezwycię
żone Małolaty” uświetniły naszą uroczy
stość, śpiewając piosenki „Arki Noego”. 
Na końcu zjedliśmy pyszne placki i ko
niec. A ja tam byłem, miód i wino piłem, 
a to co widziałem - opisałem.

„Zerówkowicz” z Nowej Wsi

P.S. W imieniu wszystkich koleżanek i ko
legów pragnę podziękować:
- Policjantom za wspaniałe przyjęcie 
i zapoznanie nas z zawodem policjanta
- Strażakom za pokazanie nam strażnicy 
i wozów strażackich

- Zuchom za ciepłe kontakty i zorganizo
wanie podchodów i ogniska
- Pani Bartol z córką za przemiłe spotka
nia i ciekawe informacje o Agnieszce (cze
kamy na kolejne odwiedziny)
- A przede wszystkim naszej kochanej 
Pani Małgorzacie Jessie za całokształt. 
Kochamy Panią!

Spotkanie z policjantami. Na zdjęciu: 
z-ca komendanta Komisariatu Policji 
we Wronkach, Wojciech Waroś.

PUBLICZNA SZKO ŁA PODSTAW OW A nr 2
im. KO RNELA M AKUSZYŃSKIEG O  

we W RO NKACH

w dniach 1 - 2  czerwca

obchodzi jubileusz
80-lecia istnienia i 20-lecia nadania imienia 

oraz wręczenia sztandaru

Program obchodów

1 czerwca 2001 r. (piątek):
9.00 -  11.00 uroczysty apel dla społeczności szkolnej i zaproszonych gości,

11.00 -  12.00 zwiedzanie szkoły przez zaproszonych gości,

12.00 -1 3 .0 0  poczęstunek,

13.00 -  14.30 spacer po mieście (zaproszeni uczniowie w towarzystwie członków
RSU SP-2),

2 czerwca 2001 r. ( sobota):
9.00 -  12.00 rajd turystyczny dla uczniów kl. IV - V zakończony niespodzianką,

10.00 -  11.30 zabawa dla uczniów kl. I -  III zorganizowana przez Agencję Arty
styczną „Słoneczne rytmy" w Olszynkach (w razie niepogody w sali 
WOK),

10.00 -  12.00 zawody sportowe dla uczniów kl. VI z udziałem zawodników
z zaprzyjaźnionych szkół,

20.00 ...... -  Bal Absolwentów w sali WOK (bilety w cenie 40 zł można nabyć
w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 2).

Serdecznie zapraszamy!
V _______________________ _____________________ Społeczność ,,Kornelówki y

8 -----------------------------------------

Zespół Szkół nr 1 
im. Powstańców Wlkp.

64-510 Wronki, ul. Leśna 17 
Tel./fax: (067)254 02 13 

OGŁASZA

PRZETARG NIEO G RANICZO NY  

na wykonanie 
modernizacji kotłowni

opalanej węglem na kotłownię gazową 

w budynku dydaktycznym szkoły i inter
nacie.

Termin realizacji zamówienia do 30 wrze
śnia 2001 r.

Postępowanie będzie prowadzone z za
stosowaniem obowiązujących preferencji 
krajowych.

Warunkiem udziału w przetargu jest wnie
sienie wadium w wysokości 6.000 zł. 
Formularz specyfikacji warunków zamó
wienia w cenie 90 zł. można odebrać oso
biście w pokoju 20 pod wyżej wymienio
nym adresem, w godz. 10.00-14.00. Pra
cownikiem uprawnionym do kontaktów z 
oferentami jest pani Ewa Grześ, która po
informuje oferentów o warunkach podsta
wowych i dodatkowych. Termin składania 
ofert do 13 czerwca br. do godz. 10.00. 
Otwarcie ofert tego samego dnia o godz. 
10.30 w siedzibie szkoły.

Wronieckle Sprawy 20 {200) 2001



UROCZYSTOŚCI

BRACTWO KURKOWE 
ŚWIĘTUJE

W tym roku mija 355 lat od wydarzenia, 
gdy król Polski Władysław IV ustanowił 
Bractwo Kurkowe dla miasta Wronki (10 
marca 1646 r.). Zrzeszało w swych sze
regach najzacniejszych obywateli miasta 
- burm istrza, proboszcza, wyższych 
urzędników, zamożnych kupców, rze
mieślników i bogatych gospodarzy. Dzia
łalność swoją zawiesiło w momencie wy
buchu II wojny światowej, w 1939 roku i 
długo nie mogło jej wznowić.

Reaktywowanie tej elitarnej organizacji we 
Wronkach nastąpiło 20 stycznia 1998 
roku w Sali Rycerskiej Muzeum Regional
nego, a poprzedzone było wcześniejszy
mi spotkaniami ze Strzeleckim Bractwem 
Kurkowym w Szamotułach i grupy inicja
tywnej.
Paweł Bugaj, w artykule Wskrzeszone 
Bractwo Kurkowe we Wronkach (WS 2/ 
1998) zrelacjonował to spotkanie i utrwa
lił najważniejsze fakty. Podkreślił, że ini
cjatywa wskrzeszenia Bractwa zrodziła 
się wśród członków TMZW. Obecny pre
zes Bractwa Kurkowego - brat Eligiusz 
Grupiński już w 1995 roku na łamach 
Wronieckich Spraw, na stronach z cyklu 
Dawniej niż wczoraj, przedstawił w odcin
kach (nr 3,4,5,9,12/1995 i 2/1996) histo
rię tej organizacji. Nie ukrywał, że czyni

7.45 - zbiórka na terenie „Szczotpolu”, od 
ul. Niepodległości.

8.00 - powitanie Króla Kurkowego - brata 
Bernarda Matuszaka. Wystrzał armatni i 
piwny poczęstunek.

8.15-wymarsz z placu pod pomnik Cyryla 
Sroczyńskiego, skwer przed Urzędem 
MiG.

8.30 - uformowanie pochodu.
8 40 - powitanie Burmistrza MiG Wronki i 
wymarsz do kościoła.

9.00 - Msza św. z poświęceniem sztanda
ru, insygniów władzy i sygnetów okolicz
nościowych Bractwa.

to także i po to, 
aby obudzić 
uczucia tych, 
którym bliskie są 
tradycje naszej 
Małej Ojczyzny.
Niejednokrotnie z wypowiedzi jego wyni
kało, że czuje potrzebę i obowiązek kon
tynuowania tradycji ojców i dziadów, 
wśród nich również swojego ojca Leona. 
Tradycyjnie już w święto Zielonych Świąt 
bracia kurkowi w całej Polsce oddają się 
uczcie strzeleckiej o tytuł Króla Kurkowe
go. Tak będzie i tym razem - 3 czerwca 
na strzelnicy Zakładu Karnego pod Ordzi- 
nem.
W tym roku uroczystość będzie miała 
charakter jubileuszowy i znacznie bogat
szy program. Będą w niej uczestniczyć 
wszystkie bractwa z okręgu szamotulskie
go, wielu znamienitych gości, bo okazja 
ku temu jest wyjątkowa - Wronieckie Brac
two Kurkowe przyjmie sztandar, ufundo
wany przez brata Marka Koprasa.
Wierzyć należy, że świadkami tej uroczy
stości będzie wielu mieszkańców, że do
trą dzieci i nie zabraknie młodzieży, bo 
będzie to uroczystość z akcentami patrio
tycznymi i wielce widowiskowa.

Krystyna Tomczak

10.10 - przemarsz przez miasto i złożenie 
kwiatów pod pomnikami.
10.40 - rozwiązanie pochodu przy pomni
ku Cyryla Sroczyńskiego i przejście gości i 
pocztów sztandarowych do sali WOK w 
celu wbicia „gwoździ” i wpisu w Księgę Pa
miątkową Bractwa oraz na poczęstunek.

12.00 - wyjazd na strzelnicę.
12.10 - otwarcie II cz. uroczystości jubile
uszowych, wystąpienia okolicznościowe, 
wystrzał armatni i rozpoczęcie turnieju 
strzeleckiego.
18.00 - ogłoszenie wyników i zakończenie 
imprezy.

W przeddzień 
rocznicy

Kardynał ks. Stefan Wyszyński ogłoszo
ny został bohaterem 2001 roku. 28 maja 
przypada - 20. rocznica Jego śmierci, a 
3 sierpnia -100. rocznica urodzin. O rocz
nicach tych, o zaangażowaniu wroniec- 
kiej młodzieży w przygotowanie spekta
klu teatralnego Zapiski więzienne Stefa
na Wyszyńskiego pisaliśmy na łamach 
naszej gazety na początku kwietnia w 
numerze 14.
W sobotę, dnia 26 maja br. o godz.
17.00 w kościele Ojców Dominikanów 
w Poznaniu, ks. biskup Grzegorz Balce- 
rek odprawi Mszę św. w koncelebrze, w 
intencji wyniesienia na ołtarze Sługi Bo
żego Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Bezpośrednio po Mszy św. odbędzie się 
otwarcie wystawy poświęconej temu wiel
kiemu Mężowi Stanu i Prymasowi Tysiąc
lecia - Jego Osobie i dziełu, przygotowa
nej przez Diecezjalny Instytut Akcji Kato
lickiej w Poznaniu.
Wystawa czynna będzie od 27 maja do 
niedzieli 3 czerwca br. w godzinach od
9.00 do 18.00.

K.T.

DNI PARAFII 
BORECKIEJ

Już po raz szósty pod przewodnictwem 
księdza Mariana Binka odbędąsię impre
zy religijne i kulturalno-sportowe przed i 
w kaplicy na Borku.

Przypominamy program:

25 maja (czwartek), godz. 19.15
- Monodram pt. Baśń o żywym Chlebie w 
wykonaniu Oskara Woźnego.

25 maja (piątek), godz. 19.15
- Koncert majowy w wykonaniu kwartetu 
smyczkowego Masnada. W programie 
utwory klasyczne i rozrywkowe.

26 maja (sobota), godz. 18.00
- Msza św. odpustowa ku czci bł. Urszuli 
Ledóchowskiej - odprawi ją  i kazanie 
wygłosi ks. Maciej Kubiak
27 maja (niedziela) godz.15.00
- Msza św. z udzieleniem posługi lekto
ratu 33 ministrantom dekanatu wroniec- 
kiego. Uroczystości przewodniczyć bę
dzie ks. Andrzej Magdziarz,

Od godz. 16.30 - DZIEŃ DZIECKA
- konkursy, turnieje, zabawy - na terenie 
przed kaplicą.

(K.T.)

------------------  9

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ś . p . Jerzego Łodygi
Zastępcy Przewodniczącego Rady Narodowej Miasta i Gminy Wronki 

w kadencji 1984 -1988 
Rodzinie Zmarłego

wyrazy serdecznego współczucia składają:
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki Leszek Bartol 

i Burmistrz Kazimierz Michalak

Program uroczystości 355-lecia Bractwa Kurkowego
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SPRAWY SAMORZĄDOWE

K U LĄ  W  PŁOT...

Brak opublikowania przez Przewodniczącego RMiG p. Leszka Bartola na łamach 
Waszego tygodnika opinii WOKSTu do protokołu nr 13/2000 Komisji Rewizyjnej Rady 
jest potwierdzeniem braku takowej opinii, a więc i potwierdzeniem mojego stanowiska 
o braku podstawy zwołania trzeciego posiedzenia sesji nadzwyczajnej Rady. Ponie
waż nie jest to odosobniony przypadek manipulacji Radą uważam za wskazane 
opublikowanie mojego pisma do RMiG z dn. 26.04.br o stanie realizacji uzgodnień z 
LOK Poznań. Pismo nie zostało nawet zasygnalizowane przez Przewodniczącego 
RMiG na sesji 27.04.br. Dotąd brak jakichkolwiek reakcji na jego treść. Upływający 
czas powoduje, że po raz drugi marnujemy szansę bezpłatnego zagospodarowania 
jednej z hal po byłej meblami z korzyścią dla naszej społeczności, a zwłaszcza mło
dzieży. Uważam, że społeczeństwo ma prawo znać prawdę o poczynaniach wybrane
go przez siebie samorządu.

wiceprzewodniczący RMiG, Lech Krzyżaniak
(Wronki, 20.05.2001 r.)

Redakcja „Wronieckich Spraw”

Wronki, 26 kwietnia 2001 r.

Rada Miasta i Gminy 
we Wronkach

Dla uniknięcia w przyszłości uwłaczają
cych powadze Rady MiG treści niektórych 
wypowiedzi podczas lutowej sesji RMiG 
niniejszym informuję, że o ile wśród rad
nych istnieje wola powołania Koła LOK 
przy RMiG, to zobowiązuję się przepro
wadzić pierwsze zebranie organizacyjne 
nawet bezpośrednio po kwietniowej sesji 
Rady, deklarując chęć członkostwa. Ini
cjatywę w tej sprawie pozostawiam jed
nak Przewodniczącemu Rady.
Uważam, że brakiem szacunku i podwa
żaniem zdolności organizacyjnych dla 
Dyrektorów np. Zakładu Karnego, Policji, 
szkół lub członków organizacji społecz
nych byłaby realizacja wymuszanego na 
mnie przez Przewodniczącego Rady, 
część Zarządu i pozostałych członków 
Klubu Radnych Gmina z Miastem przyję
cia patronatu nad „grupą inicjatywną, któ
ra by doprowadziła do powstawania kół 
LOK. Byłby to precedens w skali kraju.

Do około 300 klubów LOK w Wielkopol- 
sce należy blisko 20.000 członków. Strzel
nice są wyposażone w blisko 4.000 szt. 
broni. Na działalność statutową przezna

cza się rocznie 8 min. zł. Złożona mi pro
pozycja była więc perfidną próbą uzyska
nia pretekstu do obciążenia mnie odpo
wiedzialnością za brak kół i powstania 
strzelnic. „Beton” wronieckiej władzy sa
morządowej, metodami wyuczonym i 
w latach swojej młodości, nie pozwolił do
tąd i nie pozwoli na powstawanie kół LOK, 
podobnie jak uniemożliwił chociażby omó
wienia na forum Rady innych moich ini
cjatyw, np. powołania Fundacji Rozwoju 
Miasta i Gminy, pomocy naszym studen
tom o niskich dochodach poprzez tzw. 
„akademiki wronieckie itd.

We wrześniu  ubr., zorgan izow ałem  
w Biezdrowie spotkanie Dyrektorów Gim
nazjum i Szkoły Podstawowej z Dyrek
cją Zarządu Wojewódzkiego LOK z Po
znania. Uzgodnione zostało zorganizowa
nie przy szkołach kół LOK i zakres po
mocy ze strony LOK. Oficjalnym efektem 
rozmów było między innymi pisemne wy
stąpienie szkół o objęcie honorowego pa
tronatu. Czyżby szkoły o wielu potrzebach 
materialnych i wychowawczych same zre
zygnowały z oferowanej pomocy ze stro
ny LOK, czy też ktoś je zmusił do takiej 
postawy?

W sprawie możliwości adaptacji hali po 
byłej meblami na licencjonowaną strzel

nicę kulową, strzelnicę pneumatyczną 
i pracownie zajęć dla dzieci i młodzieży 
przyjechali do Wronek w 21.09.ubr. i roz
mawiali z Zarządem MiG Prezes Zarzą
du Głównego LOK i Dyrektor Zarządu 
Okręgowego LOK.

W wyniku uzgodnień Zarząd Okręgowy 
LOK 29.09 ubr. podjął uchwałę nr 36/P 
w sprawie propozycji Zarządu Miejskie
go we Wronkach i uchwałę nr 37/P w spra
wie honorowego patronatu nad szkołami 
w Biezdrowie. Podjął także starania
0 zabezpieczenie środków finansowych 
na realizację uzgodnień. Otrzymywaliśmy 
zaproszenia ze strony LOK na obchody 
rocznicy odzyskania niepodległości, zwie
dzania obiektów LOK itd. Dotąd nikt 
z naszej strony nie uznał nawet za sto
sowne usprawiedliwić milczenia. Wg mnie 
jest to wyrazem nieodpowiedzialności
1 lekceważenia potencjalnych inwestorów 
wyłącznie dla realizacji własnych celów.

Dla ratowania opinii o władzach Wronek 
przeprowadziłem kolejne rozmowy z Dy
rektorem Zarządu Okręgowego LOK 
w Poznaniu, płk. Mirosławem Bąkiem.

Jest jeszcze możliwość odnowienia kon
taktów i powstania we Wronkach strzel
nicy umożliwiającej przeprowadzanie na 
niej zawodów o najwyższej randze. Musi 
to być poprzedzone poważną postawą 
z naszej strony.

Zarząd Okręgowy LOK nie ma najmniej
szego zamiaru wymuszania powstawania 
kół, ale bez ich powołania i aktywnej dzia
łalności wyłącznie w oparciu o miejsco
wych działaczy nie widzi celowości wy
datkowania swoich funduszy na naszym 
terenie.

Apeluję więc do części Zarządu i Rady 
o zaniechanie działań niezgodnych z in
teresem naszej gminnej społeczności 
oraz Zakładu Karnego, Policji i Straży 
Leśnej.

Lech Krzyżaniak

[O strzelnicy LOK pisałem w numerze 
38 (168) z dn. 28.09.2000 r.)

Wszystkim Bliskim, Krewnym, Przyjaciołom, P rz y jm ę
Współpracownikom i Znajomym M Ę Ż C Z Y Z N Ę

I za udział w pogrzebie d o  p o m o c y
V  ś.p. Jerzego Łodygi w gospodarstwie rolnym
za wsparcie w trudnych chwilach i słowa otuchy (najlepiej emeryta lub rencista)

serdecznie dziękuje wymagane prawo jazdy kat. T
żona z synem Maciejem i rodziną Wronki ul. Mickiewicza 36
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TO I OWO

NARKOTYKOM - STOP!
Zjawisko narkomanii istnieje i powiększa 
się. Po narkotyki sięga nie tylko młodzież 
z „marginesu”, o niskim poczuciu warto
ści, zażywają je coraz częściej także i ci 
z pozoru pewni siebie, o 
ustabilizowanym obrazie 
samego siebie. Młodzież ta 
zażywa narkotyki dlatego, 
że według niej ekspery
mentowanie jest przywile
jem okresu dojrzewania. W 
wieku 15-16 lat duża gru
pa młodzieży ma za sobą 
pierwsze doświadczenia z 
papierosami, alkoholem i 
narkotykami.

Starostwo Powiatowe w 
Szam otu łach, wzorem 
ubiegłego roku, zaleciło 
szkołom średnim realizację 
zadań dotyczących prze
ciwdziałania i ograniczania skutków pa
tologii społecznej. Wychodząc naprzeciw 
potrzebom i oczekiwaniom nauczycieli, w 
dniu 18 maja br. zorganizowało całodzien
ne szkolenie poświęcone omówieniu pro
gramu profilaktyki uzależnień. Reprezen
tanci wszystkich szkół średnich powiatu,

a wśród nich i wronieckich zespołów 
szkół: Mirosława Borowczak, Krystyna 
Tomczak, Marian Śliwa, Krzysztof Trofi- 
niuk (ZS nr 1) i Monika Kozber, Agniesz

ka Sobkowiak, Jan Nowierski (ZS nr°2) 
zostali wyposażeni w wiedzę i materiały 
pomocowe do prowadzenia zajęć z wy
chowankami na terenie swoich placówek. 
Program Narkotyki - Stop! opracowany 
i omówiony został przez członków Zespo
łu ds. profilaktyki uzależnień: Krystynę

Ciesielczyk i Urszulę Gołąb (pedagodzy, 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiolo
giczna w Szamotułach), Bożenę Letkie- 
wicz (psycholog Poradnia Psychologicz
no-Pedagogiczna), Beatę Iwanicką (in
struktor terapii uzależnień, Komenda Po
wiatowa Policji) i Romana Pomianowskie- 
go (psycholog, Gminna Komisja Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych) 
Program pilotuje Poradnia P-P w Szamo
tułach, a z ramienia Rady Powiatu czuwa 
radny Komisji Prawa, Bezpieczeństwa i 
Porządku Publicznego, Bogdan Kowal
czyk.

Pięciogodzinne spotkania z uczniami klas 
I-III szkół średnich przeprowadzone zo
staną na przełomie maja i czerwca oraz 
we wrześniu, w oddzielnym bloku zajęć.

Od dłuższego czasu obserwujemy, że 
wielu rodziców nie zauważa, lekceważy 
lub stara się odepchnąć ten problem od 
siebie, uważając, że nie dotyczy to jego 
dziecka, a zatem szkoda czasu na spo
tkania organizowane w tej sprawie. Być 
może warto byłoby ten temat przybliżyć 
również na łamach prasy, być może takie 
edukacyjne ABC okaże się przydatne?

Krystyna Tomczak

Muzeum buduje społeczność
Pod takim hasłem odbyło się spotkanie 
pracowników muzeów województwa wiel
kopolskiego. Odbyło się ono w pięknej 
scenerii parku przy Muzeum Przyrodni
czo -  Łowieckim w Uzarzewie, Oddziale 
Narodowego Muzeum Rolnictwa i Prze
mysłu Rolno -  Spożywczego w Szrenia
wie. Spotkanie zorganizowano z okazji 
przypadającego 18 maja M iędzynarodo
wego Dnia Muzeów. Gospodarzem spo
tkania, oprócz kierowniczki muzeum - 
Anny Maklarewicz, był Marszałek Woje
wództwa Wielkopolskiego, Stefan Miko- 
ajczak. Krótki rys historyczny powstania

muzeów w Polsce wygłosił prof. Alek
sander Kalinowski -  prof. UAM i UW 
-  historyk. W swym wystąpieniu 
wspomniał, że historię muzealnictwa w 
Polsce datujemy od roku 1801, od czasu 
ukończenia budowy świątyni Sybilli w Pu
ławach. W Wielkopolsce mamy obecnie 
120 muzeów i izb regionalnych. Najstar
sze na naszym terenie jest Muzeum Ar
chidiecezjalne w Poznaniu. 
Międzynarodowy Dzień Muzeów obcho
dzony jest w Polsce od trzech lat, oczy
wiście w maju, jak wszystkie inne kultu
ralne święta. Już trzeci rok z rzędu patro

r

V .

PRACOWNIKOM MUZEUM REGIONALNEGO WE WRONKACH  
Grażynie Kźmierczak

i Bogdanowi Tomczakowi - twórcy wronieckiej placówki 
z okazji Światowego Dnia Muzeów 

n a j l e p s z e  ż y c z e n i a

a w szczególności nie gasnącego zapału w dążeniu 
do rozwoju tej cennej skarbnicy wiedzy 
o ziemi wronieckiej i je j  mieszkańcach 

___________ _ _ _  życzy Redakcja ,, Wronieckich Spraw"

nuje pracy muze
ów na świecie to 
samo hasło -  cią
gle aktua lne. 
Ważnym jest, by 
muzea zbliżyły się 

do ludzi, bo to zbliża z kolei ludzi do hi
storii. Marszałek podziękował za całorocz
ną pracę wszystkim uczestnikom spotka
nia. Wręczył pamiątkowe medale, wybite 
z okazji MDM w roku 2001. Z wronieckiej 
placówki obecni byli Bogdan Tomczak i 
niżej podpisana. Cieszyło nas to, że mimo 
iż pierwszy raz wzięliśmy udział w tego 
typu imprezie, nie czuliśmy się obco. Zna
my już kilkanaście osób “z branży”, czyli 
nie jest tak źle. Pan Bogdan Tomczak uho
norowany został jako jeden z twórców 
wronieckiego muzeum, a takich osób było 
niewiele. Po oficjalnej części poczęstowa
no nas - jak przystało na biesiadę myśliw
ską- dla ducha sygnałami myśliwskimi w 
wykonaniu Kapeli Zamku Rydzyńskiego, 
a dla ciała - bigosem myśliwskim z dzi
czyzną i kuflem ciemnego lub jasnego 
piwa do wyboru.
Spotkanie uważamy za cenne doświad
czenie i mamy nadzieję to doświadcze
nie powtórzyć w roku przyszłym.

Grażyna Kaźmierczak 
asystent muzealny
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NASZA W IEŚ

CHOJEŃSKIE SYGNAŁY...
■ Podczas Ogólno
polskiego Festiwalu 
Teatrów Ulicznych 

Dzieci i Młodzieży w Pniewach, który 
swoją obecnością zaszczyciły najwyższe 
władze województwa i powiatu, wystąpili 
młodzi artyści z Chojna: Duet Wokalny, 
Zespół Muzyczny oraz Anna i Paweł Jan
kowscy w składzie Teatru Piosenki Cen
trum Kultury Pniewy.
■ Mimo przekropnej pogody bardzo uda
ny był tegoroczny Nadwarciański Zlot u 
Chojanów. Na zakończenie bogatego pro
gramu zlotu odbyła się zabawa tanecz
na, na której bawiły się tłumy i która po
kazała, że bez alkoholu można się 
wspaniale bawić. Udana zabawa to rów
nież zasługa zespołu muzycznego EXIT 
z Wronek, który potrafił rozbawić i roz
grzać bawiących się, pomimo chłodnej 
nocy.

Występuje Aldona Jankowska, obok - 
instruktor DK Chojno, Henryk Stróżyna

Redakcja Wieści z Chojna

Wynajmę
pomieszczenie

na działalność gospodarczą 
o powierzchni 50 ni2 

na Zamościu 
Tel.:2549 486

Sprzedam mieszkanie
w bloku na os. Słowiańskim 

o pow. 66 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka 
te/.: 0600 341 082

Zgodnie z chojeńską tradycją w so 
botę 19.05.2001 r. odbył się kolej 
ny NADWARCIAŃSKI ZLOT U 

CHOJANÓW. Jego głównym pomysło
dawcą i organizatorem jest ks. Paweł 
Pawlicki, który w ten sposób propaguje 
wśród ludzi życie bez alkoholu, a także 
świętuje swą kolejną rocznicę abstynen
cji. Podobnie jak w latach ubiegłych, do 
Chojna przybyło wiele osób, często z miej
scowości oddalonych o kilkaset 
kilometrów.
Impreza rozpoczęła się o godzi
nie 14:00 wspólnym posiłkiem 
- grochówką, którą przyrządził 
p. Tadeusz Szwak. Godzinę póź
niej miłośnicy zdrowego trybu życia mo
gli spróbować swoich sił w biegu trzeź
wości. W kategorii klas I-III, wśród chłop
ców najszybciej minęli linię mety: Marek 
Kaczorowski, Bartek Kaczorowski, Seba
stian Kucik Jedyną dziewczynką w tej gru
pie była Kamila Spychała.

W drugiej kategorii (IV- VI) zwyciężyli: 
Adrian Piątek, Marek Brzeziński oraz 
Wojtek Jankowski. Wśród dziewcząt były 
to: Aldona Jankowska, Natalia Kaseja 
i Natalia Jusko.

W trzeciej kategorii (do 18 lat) pierwsze 
miejsca zajęli: Sebastian Nowak, Paweł 
Górski, Damian Juracki; kobiety: Natalia 
Górska, Alicja Piątek, Patrycja Kokot.

W ostatnej grupie (powyżej 18 lat) starto
wali sami mężczyźni. Najlepszymi okazali

się: Łukasz Groś/ Andrzej Kaczmarek, 
Stanisław Juracki/ Wojciech Kaczorowski, 
Tadeusz Hoffman.

Po biegu zapaleni sportowcy dzielnie 
walczyli w innych konkurencjach. Po za
ciętej rywalizacji (utrudniały ją  opady 
deszczu oraz silne podmuchy wiatru) wy
kazali się: (kategoria do 13 lat) Dariusz 
Juracki, Daria Mojzykiewicz, Mateusz Cy
prian; (kategoria powyżej 13 lat) Mateusz

N A D W A R C IA Ń SK I 
ZLO T U C H O JA N Ó W

Staniszewski, Jarosław Cyprian, Henryk 
Bajtała.

W konkurencji, która wymagała wielkiej 
celności (strzał z pistoletu, karabinka), 
najlepiej trafiali do tarczy: (karabinek) 
Jarosław Jankowski, Jan Marcholski, 
Wojciech Spychała; (pistolet) Stanisław 
Napierała, Czesław Wiśniewski, Nina 
Nawrocka/ Bogumiła Szweda. Wśród 
młodzików celnością wykazał się Maciej 
Lutomski.
Miłośnicy piłki nożnej mogli podziwiać ry
walizację ośmiu drużyn. N aj wytrwa Iszy- 
mi piłkarzami okazali się gracze z: Opa
lenicy, Nadleśnictwa we Wronkach oraz 
z Sierakowa.
W tym samym czasie w rozgrywkach pił
ki siatkowej zwyciężyły drużyny Nadle
śnictwa Wronki, Poznania i Chojna.

Około godziny 18:00 odbyły się występy 
artystyczne. Prezentowały się dzieci 
z Chojeńskiego Domu Kultury, które pod 
czujnym okiem instruktora doskonalą się 
w grze na instrumentach klawiszowych. 
Młodzi wykonawcy (Anna Plebańska, 
Dominik Nowak, Angelika Błoch, Aldona 
Jankowska i Natalia Wegner) zadziwili 
publiczność swoimi umiejętnościami. 
Następnie wystąpiła kapela ludowa ŁED 

SZCZUCZYNA, której kierowni
kiem jest p. Józef Miłek. Kapela 
zachwyciła zgromadzonych przy 
amfiteatrze swoim repertuarem. 

O godz. 19:00 wszyscy zebrali 
się w kościele na wieczornej Eu

charystii. Po Mszy św. organizatorzy wy
ręczyli nagrody zwycięzcom poszczegól
nych konkurencji, a przed 21:00 wszy
scy udali się pod figurę Matki Boskiej, by 
odśpiewać Apel Jasnogórski. Pół godzi
ny później rozpoczął się miting AA. Rów
nocześnie odbywała zabawa taneczna, 
na stadionie przy amfiteatrze. Do tańca 
grał zespół EXIT z Wronek w składzie: 
Henryk Stróżyna, Lech Konieczny. Za
bawa trwała aż do białego rana.
Cała impreza była bardzo udana, o czym 
mogły świadczyć miny i słowa opuszcza
jących Chojno gości. Miejmy nadzieję, że 
za rok NADWARCIAŃSKI ZLOT U CHO
JANÓW będzie jeszcze wspanialszy 
i przyciągnie jeszcze więcej miłośników 
dobrej zabawy.

Marta Mamet
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Program 
Dnia Dziecka 

SZS
we Wronkach

1. Zabawy -  wyścigi rzędów dla dzieci z 
Przedszkola nr 1 i nr 2 we Wronkach -  
sala gimnastyczna ZSZ nr 2 we Wron
kach 25.05.2001 r. godz. 1200.

2. Podsumowanie sportowego roku szkol
nego 2000/2001- spotkanie władz miasta 
i działaczy SZS z uczniami reprezentują
cymi Gminę Wronki - 25.05.2001 r. 
godz.1600 sala lustrzana w WOK-u.
3. Zawody sportowo -  rekreacyjne dla 
dzieci szkół podstawowych i gimnazjów 
Gminy Wronki -  boisko przy Publicz
nym G im nazjum  we W ronkach
26.05.2001 r. od godz.1000.
- Konkursy sprawnościowe dla dzieci 
klas I -  IV szkół podstawowych.
- Konkurs skoku w dal dla dziewcząt i 
chłopców klas V i VI szkół podstawowych.

- Turniej unihoca szkół podstawowych. 

q Turniej „dwóch ogni sportowych” dla 
dziewcząt z gimnazjów.

- Turniej koszykówki „streetba ll” dla 
chłopców z gimnazjów.

- Konkurs wiedzy o sporcie dla dziewcząt 
i chłopców z gimnazjów.

Zapraszamy do sportowej zabawy !

Zarząd Gminny Szkolnego Związku 
Sportowego we Wronkach

24.05.2001 r. Popowo godz. 1000 Finał 
MistrzostwRejonu Poznań Teren w Pił
ce Nożnej Gimnazjów z udziałem Pu
blicznego Gimnazjum we Wronkach, 
reprezentacji gimnazjum z Grodziska i 
Witkowa.

W przypadku awansu następne rozgryw
ki (półfinały wojewódzkie) odbędą się rów
nież we Wronkach 29.05.2001 r.

Oddani w najem 
lokal gastronomiczny

na terenie
Ośrodka Rekreacyjnego 

w Wartosławiu.
Tel. 254-03-89 

lub 0-602-872-600

ROZMAITOŚCI

U WĘDKARZY

Pilskie wybory
W minionąsobotę w Pile odbył się 8 zjazd 
Nadnoteckiego Okręgu Polskiego Związ
ku Wędkarskiego. W zjeździe wzięło 
udział trzech delegatów wronieckiego 
Koła PZW “Warta”: Piotr Podgórski, Ta
deusz Sikora i Zenon Wilczyński, a w gro
nie gości burmistrz Kazimierz Michalak.

Wronczanie zasiadali we władzach okrę
gowych związku. Członkiem prezydium 
zarządu był przez 3 kadencje Piotr Pod
górski i został on ponownie wybrany na 
kolejną kadencję. Wieloletnią działalność 
zakończyli: Tadeusz Sikora -  w okręgo
wej komisji rewizyjnej, Zenon Wilczyński 
-  w Sądzie Koleżeńskim.

Pan Zenon w obecnej kadencji będzie 
pełnił funkcję Okręgowego Rzecznika 
Dyscyplinarnego PZW.

/pab/

PROTEST
W SPRAWIE PODWYŻKI
PSL apeluje do Urzędu Ochrony Konku
rencji i Konsumentów o szybkie zbada
nie zasadności wprowadzenia od maja 
przez TP SA podwyżki abonamentu tele
fonicznego z 30,5 do 42,7 zł i oczekuje 
od Urzędu ukarania TP SA za „stosowa
nie praktyk monopolistycznych”. Zdaniem 
PSL obecna podwyżka nie ma nic wspól
nego z racjonalizacjątaryf w stosunku do 
ponoszonych kosztów. Stronnictwo wy
stosowało w środę w tej sprawie list otwar
ty do prezesa Urzędu Ochrony Konkuren
cji i Konsumentów.

W opinii PSL „wprowadzone równolegle 
niewielkie obniżki abonamentu dla mniej 
rozmawiających i opłat międzymiasto
wych uszczuplą przychody TP SA o kwo
tę ok. 340 min zł, natomiast podniesiona 
opłata abonencka zwiększy przychody 
spółki o ok. 1450 min zł.”

R e d a k c j a  „  W r o n i e c k i e  S p r a w y  ”

Z okazji wydania Dwusetnego Numeru 
najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia 

- wytrwałości, nowych pomysłów i zadowolenia z wykonywanej pracy, 
wszystkiego najlepszego!

W imieniu „LKS „ Czarni ” Wróblewo
Wiesław Chojan, prezes

Wygrana z liderem
Pojedynek z Pogonią  
w Szczecinie Amica prze
grała 1:2 (1:1) w ostatniej 

minucie meczu. Bramkę dla wronczan 
zdobył Mariusz Kukiełka.

Środowy mecz Arniki z liderem polskiej 
ekstraklasy - Wisią Kraków we Wronkach 
wygrali gospodarze 2:1(1:1). Bramki dla 
Arniki zdobyli: Maxwell Kału, Remigiusz 
Sobociński.

/pab/

Zarząd Miejsko - Gminny
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej we Wronkach 

s k ł a d a  s e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i e  

zakładowi malarsko -  tapicerskiemu
Włodzimierza Bajona

oraz państwu Katarzynie i Pawłowi Bajon
„Partner” s. c. za nieodpłatne malowanie naszych domów 

campingowych w Chojnie
Zarząd
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SPORT & OWO

n n ^  KROMKA y y  /  POLICYJNA 
K.P. WRONKI

Kradzież na terenie 
Zakładu Karnego

15 maja policja przyjęła zgłoszenie o wła
maniu na teren magazynowy Zakładu 
Karnego na Borku. Nieznani sprawcy 
skradli stamtąd trzy stare dystrybutory 
paliwowe.

Upojony wolnością?
Tego samego dnia w okolicach ulicy Par
tyzantów interweniowała policja. Koło jed
nego z budynków w stanie upojenia alko
holowego leżał mężczyzna, który uprzed
nio usilnie dobijał się do domostwa. Jak 
się okazało, osoba ta tego samego dnia 
opuściła Zakład Karny.

Okradli „Chęchaczy”
18 maja przyjęto zgłoszenie o kradzieży 
węża oraz pergoli na szkodę „Chęchaczy” 
z Nowej Wsi.

Pijany motorowerzysta 
na Rynku

W tym samym dniu na narożniku Rynek 
-ulica Zwycięzców motorowerzysta nie 
stanął na „stopie” i uderzył w mercedesa. 
Okazało się, że sprawca kolizji był pijany 
(2,63 promila).

Wypadek na Zamościu
18 maja na skrzyżowaniu ulicy Rzeciń- 
skiej i Leśnej doszło do wypadku. Dzie
sięcioletnia rowerzystka, jadąca ulicą 
Rzecińską, wymusiła pierwszeństwo 
przejazdu i uderzyła w forda fiestę. Dziec
ko z obrażeniami głowy trafiło do szpitala 
w Czarnkowie.

Porwali „górala”
20 maja sprzed domu przy ulicy Polnej 
skradziono rower górski.

Zapatrzył się?
Tego samego dnia na Rynku doszło do 
kraksy. Chłopak, który kierował renault 
megane, uderzył w tył renault laguna. Ten 
drugi samochód prowadziła młoda dziew
czyna...

Awanturował się i uciekł
21 maja w Kłodzisku pijany mężczyzna 
awanturował się w domu. Gdy policjanci 
przybyli na miejsce - awanturnika już w 
mieszkaniu nie było.

AH
[Opracowano na podstawie informacji udzielo
nych przez zastępcę komendanta KP we Wron
kach, asp. sztab. Wojciecha Warosia]

Nowi Nowa Wieś -  Warta Wartosław -  0:2 (0:1)

Warta już mistrzem!
W ubiegłym tygodniu informowaliśmy, że 
liderowi grupy IV piłkarzom Warty Warto
sław do zdobycia mistrzostwa w grupie 
w czterech pozostałych kolejkach rozgry
wek piłkarskich brakuje tylko jednego 
punktu.
W 19. kolejce Warta rozegrała mecz wy
jazdowy -  derby gminy Wronki na boisku 
w Nowej Wsi z zajmującą4. miejsce dru
żyną Nowych.

Spotkaniu temu towarzyszyła spora gru
pa kibiców obydwu drużyn. Był to pojedy
nek zacięty, stojący na dobrym poziomie, 
bardzo dobra praca sędziego.
Warta, dyktująca warunki gry, już w 8 min. 
zdobywa prowadzenie w obrębie pola 
karnego strzałem Piotra Łożyńskiego. 
Wszelkie próby gospodarzy kończą się na 
uważnie grających liniach defensywnych 
Warty. Po przerwie obraz gry nie ulega 
zmianie i dalej kontrolujemy przebieg wy
darzeń na boisku. W 75 min. po świet

nym rajdzie naszego kapitana -  Zbignie
wa Kudlińskiego -  ten ostatni doskonale 
wykłada piłkę na szóstym metrze ponow
nie Piotrowi Łożyńskiemu i jest 2:0 dla 
wartosławian. Cel został osiągnięty i to 
z nawiązką, za co należą się podzięko
wania całej drużynie.
Ogromna radość w naszym zespole. Na 
boisku rywala zdobywamy mistrzostwo 
grupy i prawo gry w A klasie.
Na trzy kolejki do końca rozgrywek mamy 
51 pkt. zdobytych i o 14 punktów wyprze
dzamy Spartę Brody i Wartę Sieraków.
W nadchodzącą niedzielę 27 maja Warta 
podejmujemy u siebie KS Sękowo -  dru
żynę z czołówki tabeli, z którą jesienią 
w Sękowie ponieśliśmy pierwszą poraż
kę w rozgrywkach w stosunku 1:2, zresz
tą w dość kontrowersyjnych okoliczno
ściach. Warciarze zapowiadają srogi re
wanż. Nie zam ie rza ją  odpuszczać 
w grze. L.S.

Żal awansować
Piłkarskie derby zawsze wzbudzają emocje. W minioną niedzielę na boisku w 
Nowej Wsi z Nowymi grała Warta Wartosław. Na gminne derby przyszło wielu 
kibiców, więcej niż chodzi na trzecioligowe mecze Arniki do Popowa. Dla warto
sławian stawka meczu była ogromna, zwycięstwo bądź remis dawały awans do 
A-klasy. Wiedzieli o tym nowowiejscy piłkarze, kibice. Wiedzieli wszyscy. Sam 
mecz, który był ładnym widowiskiem, nie wywołał negatywnych emocji. Piłkarze 
obu drużyn grali bardzo kulturalnie, wzorowo zachowywała się publiczność. Przez 
cztery lata zmagań w „Lidze Nadwarciańskiej" w żadnej miejscowości w gminie 
Wronki drużyna wartosławska nie czuła się tak dobrze.
Dziękuję Nowym, dziękuję prezesowi Tomkowi, dziękuję nowowiejskim kibicom. 
W przyszłym sezonie się nie spotkamy. Z tego powodu aż żal awansować.

Artur Hibner

MARSZ NA ORIENTACJĘ
W dniu 18.05.2001 roku w Ostrorogu od
były się II Mistrzostwa Powiatu Szamo
tulskiego Szkół Podstawowych i Gim
nazjów w Turystycznych Marszach na 
Orientację. Gminę Wronki reprezentowa
ło pięć trzyosobowych zespołów z Pu
blicznego Gimnazjum we Wronkach pod 
opieką Anny Biedziak.
Organizatorem mistrzostw był Klub Im
prez na Orientację PTTK „Bimba” oraz 
Oddział PTTK w Szamotułach -  Komisja 
Imprez na Orientację. Marsze odbywały 
się w okolicach jeziora Mormin, w terenie 
lekko pofałdowanym, w lesie o zmiennej 
przebieżności i były podzielone na dwa 
etapy. I etap -  „Plasterek" liczył 2,5 km, 
należało odnaleźć 9 punktów kontrolnych 
w czasie 65 minut, II etap -  „Ostatnia 
prosta?”, także liczył 2,5 km długości,

należało potwierdzić 9 punktów kontrol
nych w czasie 60 minut. Drużyny mogły 
się posługiwać tylko mapami czarno-bia
łymi, nieaktualizowanymi. W silnej staw
ce 16 drużyn reprezentacja Wronek za
jęła II miejsce drużynowo, ustępując tyl
ko ubiegłorocznym mistrzom z Gaju Ma
łego. Indywidualnie najwyżej sklasyfiko
wani i nagrodzeni zostali: Adam Nogaj, 
Paulina Olech i Patrycja Batura na V miej
scu, na VIII -  Weronika Gendera, Justy
na Zys i Paweł Nowak, X miejsce zajęli: 
Bartłomiej Zmywaczyk, Michał Biedziak 
i Martyna Jessa, XI -  Mateusz Nowak, 
Jarosław Stachowiak, Mateusz Jaskuła, 
XV -  Natalia Gwóźdź, Lidia Kałużyńska 
i Malwina Figlarz. Drużyny do zawodów 
przygotowała Anna Biedziak.

Leszek Biedziak
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SPORT

Mistrzostwa
Wielkopolskich

Szkół
w warcabach

Zawody rozegrano w Poznaniu w Szkole 
Podstawowej Nr 40. W mistrzostwach 
uczestniczyły 44 osoby, w tym 11 dziew
czyn ze szkół we Wronkach, Borku Wlkp., 
Poznaniu. Z Wronek na zawody udało się 
14 osób w tym 4 dziewczyny, dzięki po
mocy finansowej Gminnego Ośrodka Pro
filaktyki, który pokrył koszty startu w tych 
mistrzostwach. Nasza młodzież wypadła 
wspaniale. Przywieźliśmy pięć pucharów 
z siedmiu możliwych do zdobycia.

W rywalizacji szkół średnich wśród chło
paków prym wiedli zawodnicy z Wronek:
1. Łukasz Zieliński, ZS Nr 1 (14 pkt.)
2. Karol Matlak, ZSZ Nr 2 (13 pkt.)
3. Przemysław Maślona, ZSZ Nr 2 (12 pkt.) 
Wśród dziewczyn:
1. Marlena Rój, Publiczne Gimnazjum we 
Wronkach (14 pkt.)
2 Oliwia Maćkowiak, XXI LO w Poznaniu 
(9 pkt)
W rywalizacjach szkół podstawowych 
wśród chłopaków:
1. Tomasz Napierała, SP Nr 3 Wronki (16 
pkt.)
2. Artur Perz, SP Nr 1 Wronki (14 pkt.)
3. Kuba Pawlaczyk, SP Nr 85 Poznań (11 
pkt.)

Wśród dziewcząt:
1. Marta Rybacka, SP Nowa Wieś (8 pkt.)
2. Barbara Bogajewska, SP Nr 85 Poznań 
(7 pkt./40)
3. Wioletta Rój, SP Nowa Wieś (7pkt./31) 

Wśród orliczek, dziewcząt klas I-III naj
lepszą okazała się Milena Hoffmann, 
10 - letnia uczennica SP Nr 2 we Wron
kach, która zgromadziła 10 pkt. i wyprze
dziła starsze rywalki, ustępując tylko zwy
ciężczyni Marlenie Rój i była prawdziwą 
iewelacją mistrzostw. Milenka jest tą 
samą zawodniczką, która w turnieju war
cabowym z okazji „Dni Wronek" była je
dyną dziewczynką, która podjęła rywali
zację z chłopakami w pechowych zawo-

ac warcabowych, a w gazecie omyłko
wo podane inne nazwisko.

Wśród najmłodszych zabrakło naszego 
8 - latka Adama Walentynowicza, który 
w niedzielę 20 maja przyjmował I Komu
nię Świętą.

Za to wśród seniorów zagrał opiekun na
szej młodzieży i zajął trzecie miejsce.
1. Egil Volksons, 13 pkt. Poznań
2. Stanisław Glura, 10 pkt. Borek Wlkp.
3. Jan Mamet, 9 pkt. Wronki jako jedyny 
w zawodach uzyskał pięć remisów.

Jan Mamet

Lider rozgromił
W 20. kolejce rozgrywek kl. „A” piłkarze 
„Czarnych” zmierzyli się w Kamionnej, 
zwyciężając wysoko gospodarzy 7:0 
(2:0). KP Kamionna zajmuje ostatnie 
miejsce w tabeli, jednak takie drużyny 
przed własną publicznością potrafią cza
sami, desperackim zrywem sprawić nie
spodziankę.
Tym razem tak jednak nie było. Do prze
rwy gładkie prowadzenie 2:0, a po zmia
nie stron nastało prawdziwe bombardo
wanie. Pierwszą bramkę zdobył Maciej 
Chojan (21 ’), po dośrodkowaniu Piotra 
Brzóski z rzutu wolnego. Tuż przed prze
rwą (44’) dobrąakcję Macieja Rykowskie- 
go wykończył Jacek Góral, podwyższa
jąc na 2:0. Po przerwie na boisku istniała 
praktycznie tylko jedna drużyna. Od 55 
minuty miejscowi grali w dziesiątkę, bo
wiem za faul na Jacku Góralu zawodnik 
gospodarzy ujrzał czerwoną kartkę. Ko-

\C ŁAHItfl /

outsidera / \ w \
lejne bramki dla „Czar
nych” zdobyli: Robert Ignasiński -  2 (51' 
i 84’), Damian Krzyżaniak (60’), Tomasz 
Pospieszny (64’), Radosław Kosberg 
(79').
Gospodarze na tle dobrze grających 
„Czarnych” wypadli bardzo blado, a wy
nik mógł być jeszcze wyższy. Między in
nym dwa razy piłka trafiła w poprzeczką 
po strzałach Macieja Rykowskiego. Ko
lejne zwycięstwo umacnia lidera, który 
ucieka rywalom, powiększając do 8 pkt. 
przewagę nad drugim zespołem w tabeli 
- „Rzemieślnikiem” Kwilcz.

W niedzielę 27 maja o godz. 15.00 we 
Wróblewie „Czarni” grać będą z drużyną 
„Wicher” Strzyżewo. Działacze ze Strzy
żewa zabiegali o zmianę terminu tego 
meczu, jednak uczynili to zbyt późno 
i mecz odbędzie się zgodnie z termina
rzem rozgrywek.

W. Chojan

Monika Kinowska najlepszą biegaczką wśród gimnazjalistek w powiecie

Powiatowa lekkoatletyka
W dniu 8.05.2001 roku na stadionie lek
koatletycznym w Szamotułach odbyły się 
Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Sza
motulskiego Szkół Podstawowych w 
Czwórboju. W zawodach tych uczestni
czyły reprezentacje dziewcząt i chłopców 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 we Wronkach 
pod opieką pani Iwony Kruszony. Druży
na dziewcząt (A. Nawrot, K. Skokowska, 
I. Matuszak, M. Szymkowska, A. Machaj 
i D. Borkowiak ) zajęła 5 miejsce, a ze
spół chłopców (M. Gapski, R. Mamet, D. 
Filipiak, S. Garczyński, P. Bąk i W. Barte- 
la) 4 miejsce. Drużynowymi Mistrzami 
Powiatu w czwórboju została SP Kaź
mierz wśród dziewcząt i SP Duszniki 
wśród chłopców.

* * *

W dniu 15.05.2001 roku również w Sza
motułach rozegrane zostały Indywidual
ne Mistrzostwa Powiatu Gimnazjów 
w Lekkoatletyce. Reprezentanci Publicz
nego Gimnazjum we Wronkach startują
cy pod opieką pani Lidii Kremer, Agnieszki 
Pilarskiej i Anny Biedziak osiągnęli w ry
walizacji z rówieśnikami innych szkół 
w powiecie dobre wyniki. Wielu wronczan 
plasowało się w pierwszej trójce. Najlep
sze wyniki w poszczególnych konkuren

cjach wśród dziewcząt i chłopców wro- 
nieckiej reprezentacji osiągnęli:

Biegi na 100 m: Helwich Daria (14.7 s), 
Pospieszny Krzysztof (12.7 s);
- 300 m: Stachowiak Barbara (49.89 s, 
III miejsce), Pospieszny Krzysztof (42.56 s, 
III miejsce);
- 600 m: Kinowska Monika (1.48.8 s,
I miejsce),
- 1000 m: Zielińska Daria (3.44.9 s, 
III miejsce), Górski Paweł (3.21.6 s);
- 2000 m Odrobny Michał (7.01.9 s, II miej
sce);
Skok w dal: Kalinowska Beata (3.70 m), 
Musielak Michał (4.93 m);
Skok wzwyż: Sobańska Paulina (125 
cm), Musielak Michał (155 cm);Pchnię- 
cie kulą: Małecka Hanna-8 .1 9 , III miej
sce), Kubiak K rzyszto f (10.21 m,
II miejsce);
Rzut oszczepem: Matuszczak Malwina 
(20.20 m, III miejsce), Konieczny Paweł 
(31.70 m);
Sztafeta 4x 100 m: Helwich Daria, Spy
chała Magdalena, Kałużyńska Bogna, 
Kalinowska Beata (61.4 s, III miejsce); 
Pospieszny Krzysztof, Kawecki Patryk, 
Głowacki Marcin, Mucha Michał (51.89 s,
III miejsce).

Leszek Biedziak
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INFORMACJA •  PROMOCJA
<5

D Y Ż U R Y  A P T E K

Pod Orłem  - Rynek, tel. 254 01 34
26.05. - sobota - w godz. 8.00 -13.00 

Słoneczna - ul. Partyzantów, tel. 254 14 65
26.05. - sobota - w godz. 19.00 - 20.00

27.05. - niedziela - w godz. 10.00 - 11.30 i 19.00-20.00

BIBLIOTEKA Publiczna
ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17

otwarta: pn. - pt. w godz.: 10.00-18.00 
z wyjątkiem wtorku - do godz. 14.00

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33

Czynne: wtorki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00
środy, p ią tk i-od 14.00 do 18.00 

Inne godziny prosimy ustalać telefonicznie

WYSTAWA FOTOGRAFICZNA - KARPATY WSCHODNIE 
HUCULSZCZYZNA

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o wol
nych miejscach pracy, z których mogą skorzystać zaintereso
wani. Adresy firm podawane są za pośrednictwem PUP w Sza
motułach, ul. Ratuszowa 2, po podaniu numeru oferty.

Szamotuły -102
- sprzedawca z grupą inwa
lidzką
Wronki -103
- inżynier mechanik lub tech
nik m echanik konstruktor
- technik mechanik lub inży
nier do odbiorów jakościo
wych, wymagana znajomość 
jęz. niemieckiego lub angiel
skiego, staż pracy, prawo jaz
dy kategorii B (wyjazdy za gra
nicę, dyspozycyjność
- tokarz i frezer, praktyka, pra
ca na dwie zmiany 
Kaźmierz -104
- oborowy, praca w godz. 4.00- 
8.00 i 11.00-15.00 
Szamotuły 105
- kierowca prawo jazdy kate
gorii C+E, uprawnienia na 
ADR, po wojsku, praktyka

Szamotuły -106
- 2 kierowców z prawem jazdy 
kat. C+E, świadectwo kwalifi
kacji, doświadczenie, wiek do 
40 lat, wyjazdy na Zachód 
Ćmachowo -107
- kierowcę, A,B,C+E, upraw
nienia na żurawia samojezd
nego, świadectwo kwalifikacji 
Kaźmierz -108
- nauczycieli, język polski 2 
osoby, matematyka 2 osoby, 
język angielski i niemiecki, wy
kształcenie wyższe, mile wi
dziani absolwenci
Poznań -109
- kierowca C+E, uprawnienia 
na ADR
Grzebienisko -111
- kasjer mężczyzna, znajo
mość księgowości kasowej, 
znajomość komputera, płaca 
do uzgodnienia.

Wideoteka

PRAWO OJCA
Sensacja
Reżyseria: Marek Kondrat
Obsada: Marek Kondrat, Nina Roguż, Piotr Machalica, Szy
mon Bobrowski, Małgorzata Foremniak 
Czas projekcji: 105 min.
Michał Kord (Kondrat) jest byłym kierowcą rajdowym, przemie
rzającym międzynarodowe trasy wielką ciężarówką. Nawet bę
dąc daleko, zawsze troszczy się o bezpieczeństwo córki Mar
ty. Niestety, pewnego dnia otrzymuje tragiczną wiadomość. 
Marta, będąc na dyskotece, zostaje brutalnie pobita i zgwałco
na. Wymiar sprawiedliwości wydaje się być bezsilny, ale Mi
chał nie daje za wygraną. Przesiada się do rajdowego samo
chodu i postanawia sam zająć się sprawą.

Anita

—

Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
w Gostyniu

za pośrednictw em  PU P Szam otu ły

organizuje

KURS
PRAWA JAZDY kat. C

Z  kursu m ogą skorzystać:

- bezrobotne osoby m ieszkające na w si lub w m ieście  
do 15 tys. m ieszkańców
- ro ln icy p row adzący gospodarstw a o pow. 3 ha p rze 
liczeniow e (zaśw iadczenie)

- osoby, których dochód je s t n iższy od  przeciętnego  
w ynagrodzenia w  poprzednim  kwarta le

Kontakt: tel. (061) 2920299 wew. 15

\ _______ ___________J

r £
Kino „Gwiazda”

tel.: 254 02 29

Data/godc: Tytuł: Prod/odlat

18.05 - 24.05/ 18.00 W PUSTYNI 1W PUSZCZY POUB/O
18.05 - 24.05/ 20.00 6 DNI STRUSIA USA/15
25.05 - 31.05/ 20.00 PRZEDWIOŚNIE USA/15

Kasa kina czynna na godzinę przed seansem. 
W soboty kino nieczynne.

wronieckie 
sprawy •

tel. (067) 254 34 3 4 ~  
fax: (067)254 16 16
e-mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl

Wydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, 64-510 Wronki, ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj
Druk: Zakład Graficzny - STS - Czarnków, tel. 255 27 74
Reklamy i ogłoszenia w siedzibie redakcji: pn, wt.. śr., p t9.00 - 12.00 i na dyżurze redakcyjnym w czwartekl 8.00- 20.00. 
Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, 
dokonywania skrótów, zmiany tytułów i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Adres redakcji: 64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 28 
Numer zamknięto 22.05.2001 r.
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OGŁOSZENIA

/  ~ _  A

Przedsiębiorstwo 
Komunalne

Spółka z o.o. 
we Wronkach

uprzejmie informuje 
swoich Klientów, 

że można
wpłacać bez prowizji bankowej 

należności za czynsz, wodę 
i inne usługi 

w Banku PEKAO SA
we Wronkach przy ul. Chrobrego.

Numer naszego konta: 
11001308 - 404 - 2101 -111 - 0

^ _________________ ___ ________________________________ ;

- pogotowie wodno - ciepłownicze, 
wywóz nieczystości płynnych, 
usługi wodno -kanalizacyjne

STACJA PALIW
A. Muszyński, W . Stachowiak

W ronki, Al. W yzw olen ia  120 A 

zaprasza do now o otwartej

MYJNI 
SAMOCHODOW EJ
°d  poniedziałku do soboty od godz. 9.00.

b e zpła tn a
WYMIANA OLEJU SILNIKOWEGO
od poniedzia łku do piątku od godz. 9.00

W naszym sklepie:
napoje chłodzące, słodycze i lody, 

napoje a lkoho low e, papierosy, 
o le je  s iln ikow e i filtry  

kosmetyki samochodowe

Sklep czynny 24 godz.

Serdecznie zapraszamy!

D OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

AUTO - SZKOŁA 
Piotr Podziński

Zaprasza na kurs prawa jazdy kat. B. Zapisy w każdą 
środę w ZS nr 1, ul. Leśna 17, Wronki lub telefonicznie: 

254 23 90, 0600 108 209

Restauracja

BOROWIANKA
zaprasza na

wieczorki 
taneczne

w każdą sobotę od godz. 20.00
tel.: 254 02 45

NADLEŚNICTWO WRONKI 
NADOLNIK 1, 64-510 WRONKI

TEL:(0-67) 25-40-148, (0-67) 25-40152 FAX.:(0-67) 25 40 153 
Nip:763-001-19-77 ld.:570064524 

Bank PEKAO S.A. I O/Wronki 11001308-433-2101-111-0 
wronki@lasy.pila.pl

ogłasza

nieograniczony przetarg ofertowy
na sprzedaż surowca drzewnego

przewidzianego do pozyskania w II półroczu 2001 r.:

- drewno wielkowymiarowe sosnowe - 5.500 m3

- drewno wielkowymiarowe brzozowe - 100 m3

- drewno wielkowymiarowe topolowe - 300 m3
- drewno wielkowymiarowe świerkowe - 100 m3
- drewno średniowymiarowe sosnowe grupy S10 -

2.100 m3
- drewno średniowymiarowe sosnowe

grupy S2b - 2.600 m3 (drewno przewidziane do pozyskania
w IVkwartale 2001 r.)

Szczegółowa specyfikację ilościowo- jakościowo -ceno
w ą oferowanego surowca oraz warunki przetargu moż
na uzyskać w biurze Nadleśnictwa, pok. nr. 10, w dni 
robocze, w godzinach pracy biura. Oferty należy składać 
w sekretariacie Nadleśnictwa Wronki w dwóch zamknię
tych kopertach do dnia 13 czerwca 2001 r. do godz. 14.00.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 czerwca 2001 r. 
o godz. 9.00 w sali narad Nadleśnictwa Wronki. Proce
dura wyboru nabywców odbędzie się w terminie do dnia 
20 czerwca 2001 r. Wyniki z procedury przetargowej zo
staną ogłoszone nie później niż do dnia 22 czerwca 2001 r. 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Nadleśnictwa.
Wszelkich dodatkowych informacji udziela Tomasz Na
wrocki. Nadleśnictwo Wronki zastrzega sobie prawo od
wołania przetargu bez podania przyczyny i w tym wy
padku bez prawa do jakichkolwiek odwołań.

Nadleśniczy 
Janusz Mentlewicz
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REKLAMA • OGŁOSZENIA

PIECZĄTKI
SZYBKIE TERMINY - WYSOKA JAKOŚĆ ■ KONKURENCYJNE CENY

KSERO
NAJLEPSZE CENY PRZY DUŻYCH NAKŁADACH

4 9 - P f t l f t F
WYDAWNICTWO

Firma Poligraficzno-Reklamowa
WRONKI, ul. Ratuszowa 2, Tel. 067 25 42 888

M O N TAŻ -  T R A N SP O R T - RATY  
P.P.U.H. „P R O M O T E C H ” B rzeźno

tel. 255 -19 -83
- pokrycia dachowe
- blachy dachówkopodobne 
i trapezowe cięte na wymiar
- dachówki betonowe i ceramiczne
- płyta falista ON DURA, GUTTA
- okna dachowe, rynny PCV
- docieplania ATLAS, ROCKWOOL
- szamba ekologiczne PCV
- cegła klinkierowa -  promocja
- bramy garażowe uchylne

„SPOŁEM" PSS 
WE WRONKACH

| d h & m i

SPRZEDA DZIAŁKĘ
O POW. 352 m2

ODDA W NAJEM
LOKALE O POW. 120 m21 27 m2 
INFORMACJE POD NUMEREM 

TELEFONU (0-67) 2540 251

--------------< £.).

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają:

■ PŁY T Y  NI D AG I PS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

■ FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
• OKNA PCV (montaż, gwarancja)
• LAMPY

PŁY TK I C E R A M IC Z N E  
N O W O ŚĆ !

- K O M PUT E RO W A  
M IE SZ A L N IA  FARB

W ronki, ul. Dworcowa 2
(przy dworcu PKP)
Pn pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi
DOGODNY DOJAZD I PARKING 

I___________________________________ I

STACJA
KONTROLI POJAZDÓW

Marian Stańko
tel.: 254 72 42

• obowiązkowe badania
techniczne

• usługi diagnostyczne
• znakowanie pojazdów

czynne:
pn. - pt. 7.00 - 20.00 

w soboty pracujące 7.00 -13.00

f P rz y d o m o w e  \
b e z o b s łu g o w e  

o czy szcza ln ie  śc iek ó w
SPZREDAŻ * * MONTAŻ * SERWIS 

MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH SZAMB 
Bartłomiej Forem ski 

Szamotuły, ul. Wiosny Ludów / / 
tel.: 061 /2 92  22 40,

V ________ 0 602 444 974__________J

Hurtownia
styropianu

od FS 12 do FS 40.
Płyty, bloczki, gzymsy, elementy elewacji 

styrotop, styrogips, styroflex itp. 
Ceny najniższe -  sprawdź! 
Serdecznie zapraszamy 

P P H U  K A K A B A  
Ćmachowo 46 

tel. 0602 752 342 
0604 640 369

OGŁOSZENIA DROBNE

Blacharstwo - dekarstwo. Wronki, 
tel.: 254 93 76; 0604 661 051 
BUDOWY - REMONTY. (0-61) 2913640; 
0604 305 555
Sprzedam m ieszkanie 2-pokojowe, 
38 m2, pierwsze piętro, os. Słowackiego; 
tel.: (067) 254 01 04; 254 11 49
Angielski 45 min 15 zł.
Tel.: 254 01 18; 0501 549 267
Najtaniej!!! Całą dobę sprzedaż gazu
propan - butan, w cenie 32 zł, ul. Cienista 
obok os. Słowiańskiego (przy sklepie spo
żywczym). Tel.: 254 19 72
Sprzedam działkę budowlaną w Samo- 
tężu, pow. 2000 m2, 10 zł/m2, prąd, woda 
w drodze. 095 7482990, 0601 572 673 
Układanie boazerii i płytek ceramicz- 
nych. Tel,: 254 01 18; 0501 549 267

Sprzedam nieruchomość o pow. 1964 
m2 w Nowej Wsi przy ul. Parkowej. 
W skład nieruchomości wchodzą: budy
nek gospodarczo-magazynowy 700 m2 
(woda, siła) oraz ogrodzony i utwardzony 
plac. tel.: 254 06 89.
Sprzedam działkę wraz z budynkiem go
spodarczym (z przeznaczeniem na dzia
łalność gospodarczą) - prąd, woda, ka
nalizacja, te lefon. Ul. Świerkowa 2.
Tel. 0607 412 972___________________
Czyszczenie dywanów, obić tapicer- 
skich, tapicerek samochodowych.
Tel.: 605 286 367; 605 246 786_______
Sprzedam skodę faworit, rocznik 1991.
Tel. (067) 254-09-08.________________
Sprzedam pawilon handlowo - usługo
wy z mieszkaniem na piętrze we Wron- 
kach os. Borek tel,: 2541619__________

Tanie kredyty Tel.: 0503 066 770 ___
Sprzedam fiata 126 el 1996 r., 40 tys. 
km, garażowany, stan bardzo dobry, tel.:
0608 395 922______________________
Naprawy tap icersk ie , fak tu ry  VAT 
tel.:2540 118 (po godz.18.00) 
Poszukuję pokoju lub kawalerki do
wynajęcia, tel.: 254 28 30.____________
Usługi tapicerskie - komplety wypoczyn
kowe, narożniki, sofy, tapicerka drzwio
wa. tel.: 256 31 06
Sprzedam mieszkanie w bloku na os. 
Słowiańskim o pow. 66 m2, 3 pokoje, kuch- 
nia łazienka, tel.:0-600-34-10-82 
Kam ienie polne (5 m3) -  kupię
tel.:2540 001,604 26 94 18___________
Sprzedam mieszkanie -  os. Słowiań
skie, 2 pokoje, 49m2 
Bank Lokali I Nieruchomości „Loco” 
(0-61) 852-05-15, 0-601-520-515 
Oddam w najem mieszkanie 3-pokojo- 
we 100 m2we Wronkach, tel.:2541-551
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M ASZE INICJATYW Y
IM P R E Z Y  M A S O W E

-  Biegi Uliczne o Puchar Burmistrza Wronek

•». Piłka plażowa w Chojnie

e 10. urodziny... »

-*• Awaryjne „zb ieranie” gazety przy 
pomocy niezawodnych harcerzy

^ Szosowy Wyścig Rowerowy

Górski Wyścig 
Rowerowy ►
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burmistrz
Wim Spruit (z lewej) przekazuje list 
gratulacyjny nowemu burmistrzowi 
Beverwijk, dr. Theo Weterings. List 
wystosowali burmistrz Wronek, Ka
zimierz Michalak z przewodniczącym 
Rady Miasta i Gminy, Leszkiem Bar
tolem i Tomaszem Ziółkiem.
Na zdjęciu z prawej - małżonka burmistrza Bevewijk

1 1l i
Kultura na wsi

Nowy parking

I znowu zabrakło na całość... Następny etap - kiedyś tam...
„Zabita dechami” wieś (gdzieś w okolicy Poznania) - kilka chi 
łup i przystanek PKS. I pojemniki na śmieci... Potrafią!

Amura o wadze 11 kg, długości 96 cm wyciągnął z jeziora 
w Wartosławiu Tadeusz Tobiasiewicz. Wędkarz zdradził, że 
ryba skusiła się na kulkę proteinową (22 mm) o smaku kraba.

Wielka majówka 
w sieci Era

5 0 %  t a ń s z e
r o z m o w y  w  w e e k e n d  
z  k a ż d y m  n u m e r e m  !

R3SOs

Dodatkow o zestaw  słuchawkowy!

Wronki, ul. Poznańska 18
tal.: 254 26 23

Ceny netto dla wszystkich taryf. Szczegółowy cennik i regulamin 
promocji dostępny jest w punktach sprzedaży sieci Era.
Tańsze rozmowy dotyczą połączeń od soboty od godziny 0:00 
do niedzieli do godziny 24:00


